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خبر

ماجرای شب‌نامه‌های مجلس

  از برگه بازجویی
 تا فیلم بازجویی همسر سعید امامی

نویسنده شب‌نامه ناشناس باقی می‌ماند و امضای مشخص نیز پای 
آن نیست. گاهی اصلًا امضایی ندارد و گاهی عناوینی کلّی مثل »امت 
حزب‌الله«، »جمعی از فرزندان و خانواده‌های شهدا«، یا »انتباه‌نامه 
اجتماعیون – عامیون ایران«، »اعلان ملت به بریگاد قزاق« یا مانند 
آن پایین نامه خودنمایی می‌کند. شبنامه برای تهدید یا اعمال فشار 
تهیه و توزیع می‌شود. نمونه‌هایی از نگارش و توزیع این شب‌نامه‌ها 
در سال‌های اخیر، داخل و خارج مجلس وجود داشته است که آن‌ها 

را با هم بررسی می‌کنیم.
عطااله مهاجرانی، وزیر پیشین ارشاد که تجربه پخش کردن شبنامه 
علیه خود در مجلس را داشت، در توئیتر نوشت: »توزیع شب نامه در 
مجلس سابقه دارد. در جلسه استیضاحم در مجلس پنجم برخی 
در وسط جلسه شبنامه علیه من توزیع کردند. منتها عقلشان و سن 
و سالشان از مالک! بیشتر بود. شب نامه‌ها را در کازی )کازیه / کازیو( 
نمایندگان قرار داده بودند. مالک طفلک بشور و بپوش شب نامه 
را در صحن توزیع کرد.« اشاره مهاجرانی به کازیه نمایندگان اشاره 
دارد که محل قرار دادن نامه‌های هر نماینده است. مطلبی که احمد 
شیرزاد نماینده مجلس ششم نیز در گفتگو با فرارو به آن اشاره کرد و 
در بخش دیگری از گزارش خواهد آمد. با توجه به جمع‌بندی میان 
صحبت‌های مهاجرانی و شیرزاد، شبنامه‌های حساس در صحن 
توزیع نمی‌شود )که منشاء آن مخفی بماند( بلکه در کمد نامه 
)کازیه( نمایندگان قرار می‌گیرد. پیگیری خبرنگار فرارو از خبرنگاران 
باسابقه پارلمانی نشان می‌دهد که ارسال پیامک به تلفن همراه 
نمایندگان، ارسال فکس به دفتر، توزیع در صحن توسط نیرو‌های 
کادر خدماتی یا اداری و قرار دادن در کازیه از جمله راه‌های پخش 

شبنامه یا محتوایی مانند آن در ادوار مختلف مجلس بوده است.
در دهه هفتاد شبنامه‌های زیادی توزیع شد که سه مورد از آن‌ها را 
مرور می‌کنیم. پس از وقایعی که سال ۱۳۷۷ اتفاق افتاد و با نام 
قتل‌های زنجیره‌ای مشهور شد، اطلاعیه‌ای با منشاء نامشخص 
به دفاتر روزنامه‌ها رسید. این اطلاعیه که با عنوان »اطلاعیه گروه 
فدائیان اسام ناب محمدی مصطفی نواب« روز ۱۵ دی ۱۳۷۷ 
چاپ شد، مسئولیت برخی قتل‌ها را بر عهده می‌گرفت: »یک واحد 
قضایی با سه نفر قاضی عادل بعد از محاکمه غیابی، معدومین را 
مفسد فی الارض تشخیص داده و محکوم به اعدام کردند. )گنجی، 

 )۱۳ ،۱۳۷۸
از  هاشمی رفسنجانی در خاطرات ۹ آبان ۱۳۷۹، درباره یکی 
شب‌نامه‌های دیگر مربوط به قتل‌های زنجیره‌ای نوشته است: 
»جمعی از معاونان وزارت اطلاعات آمدند. از اینکه گروه بازجو‌های 
قوه  و  می‌کنند  منتشر  شبنامه  وزارت،  مدیران  علیه  معزول، 
قضاییه به شکایت متهمان شکنجه شده، ترتیب اثر نداده وگفته 
به همان سازمان قضایی ]نیروهای مسلح[ شکایت ببرند، بسیار 
ناراحت بودند.گفتند، در ملاقات دیروزشان با آقای ]سیدمحمود[ 
هاشمی‌شاهرودی، ]رییس قوه‌قضاییه[ هم نتیجه معکوس‌گرفته‌اند 
اطلاعات  مدیرکل‌های  است.گفتند،  شده  توهین  آنها  به  و 
جمع‌شده‌اند و تهدید به استعفای دسته‌جمعی‌ نموده‌اند؛ برای حل 

مشکل استمدادکردند.
هفته‌نامه عصر ما ارگان رسمی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی 
در شماره ۶۳ خود )بهمن ۱۳۷۵( نامه‌ای با امضای حزب‌الله 
شیراز و موضوع اخطار کتبی این گروه منتشر کرد که در آن آمده بود: 
»مقاله شما با عنوان ولایت مطلقه فقیه و قانون اساسی در شماره 
قبل هفته‌نامه رویت شد. مثل این که شما از اینکه حزب‌الله نسبت 

به شما موضع جدی نمی‌گیرد دچار اشتباه شده‌اید و خیال کرده‌اید 
حزب‌الله در موضع ضعف است و با همین استدلال پای را از گلیم 
خود فراتر نهاده‌اید و ...« )حجاریان، ۱۳۷۹، ۲۷۷( آنچه دستمایه 
نوشتن این نامه شد، مقاله‌ای بود که حجاریان در شماره ۶۲ عصرما 
در پاسخ به سرمقاله حسین شریعتمداری و تعبیر او از ولایت مطلقه 

فقیه نوشته بود.
یکی از معروف‌ترین توزیع شب‌نامه‌ها در مجلس، به سال ۱۳۹۲ و 
جلسات رای اعتماد وزرای پیشنهادی دولت روحانی بر می‌گردد. در 
جریان رای اعتماد به وزرای دولت روحانی، ده‌ها شبنامه به خصوص 
علیه محمدعلی نجفی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش و همچنین 
بیژن زنگنه وزیر پیشنهادی نفت، جعفر میلی منفرد وزیر پیشنهادی 
علوم، مسعود سلطانی‌فر و سیدرضا صالحی‌امیری گزینه پیشنهادی 
وزارت ورزش و جوانان توزیع شد. )همشهری، ۱۳۹۲( به غیر از 
بیژن زنگنه، چهار نفر دیگر نتوانستند از مجلس برای ورود به دولت 
یازدهم رای اعتماد بگیرند. علی مطهری نماینده ادوار مجلس که 
در مجلس نهم عضویت داشت، همان زمان به روزنامه شرق گفت 

که کپی برگه بازجویی یکی از وزرا در کازیه نمایندگان قرار گرفته بود.
سال ۱۳۹۱ تحقیق و تفحص از سازمان بورس در مجلس مطرح 
بود و ۲۳ آبان نامه‌ای سه صفحه‌ای در کازیه نمایندگان قرار گرفت 
که خواستار کنار گذاشتن این طرح شده بود. این نامه سه صفحه‌ای 
امضا نداشت و پایان آن نوشته شده بود و من الله توفیق. »در جریان 
بررسی تحقیق و تفحص از سازمان بورس و اوراق بهادار، الیاس 
نادران نماینده مردم تهران در تذکری به رئیس مجلس گفت: در 
کازیوی نمایندگان گزارش سه‌برگی گذاشته شده که امضاء ندارد 
و ذیل آن نوشته شده، من‌الله التوفیق، من، من‌الله التوفیق را 
نمی‌شناسم. علی لاریجانی در پاسخ به این تذکر نادران و این جمله 
که من‌الله التوفیق را نمی‌شناسم، گفت: به مرور مشخص می‌شود.« 
همان زمان مطرح شد که نادران به طنز و کنایه این جمله را گفته 
است، چون گزارش‌ها و نامه‌ها باید امضای مشخص داشته باشد. 
در نهایت با این تحقیق و تفحص در مجلس مخالفت شد؛ و من‌الله 

توفیق هم پیدا نشد.
احمد شیرزاد، یکی از نمایندگان مجلس ششم در این رابطه اظهار 
داشت: در مجلس ششم با افشای بعضی اطلاعات روبرو بودیم. 
یعنی صبح که به مجلس قدیم می‌رفتیم، می‌دیدیم نامه یا گزارشی 
در کازیه نمایندگان قرار گرفته. یکی از مواردی که به طور دقیق به 
خاطر دارم، قرار دادن فیلم بازجویی همسر سعید امامی از متهمان 
پرونده قتل‌های زنجیره‌ای بود که اگر اشتباه نکنم، سی‌دی آن را برای 

نمایندگان گذاشته بودند.
او ادامه داد: »شبنامه زمانی توزیع می‌شود که کسانی می‌خواهند 
اطلاعاتی را افشا یا موضوعی را مطرح کنند، اما نمی‌خواهند 
مسئولیت آن را بر عهده بگیرند. چهار یا پنج سال اول انقلاب توزیع 
شبنامه خیلی زیاد بود. بیانیه‌هایی که امضای مشخصی نداشت و 
البته کسی هم خیلی به آن توجه نمی‌کرد. در این دوره‌ای که مد 
نظر ماست، گاهی اطلاعاتی منتشر می‌شد که کسی مسئولیت آن 
را بر عهده نمی‌گرفت، اما به صورت رسمی هم تکذیب نمی‌شد. 
اعمال فشار هم البته فقط به صورت شبنامه نبود. مثلًا بعد از قضیه 
مسکوت گذاشتن اصلاح قانون مطبوعات مطرح شد که عده‌ای در 
مجلس حاضر شده بودند تا در صورتی که این مساله در دستور قرار 
بگیرد، به صحن بریزند. خوب است که درباره این مسائل تحقیق 

شود که بدانیم شایعه بود یا نه؟ 

دولت

انتظار می‌رود دولت چهاردهم از شعارزدگی فاصله بگیرد
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: انتظار می‌رود دولت چهاردهم از 
مظاهر آرمانی و شعار فاصله گرفته و برای پاسخ به مطالبات جامعه وارد مرز 

عمل شود.
جواد هروی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اولویت‌هایی که دولت چهاردهم در 
حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باید در دستورکار خود قرار دهد، بیان کرد: 
با عنایت به این‌که انتخاباتی که برگزار شد برای مردم یک شرایط تازه‌ای را رقم زد. 
بر اساس وعده‌های انتخاباتی که دکتر پزشکیان دادند و آنچه که وزرای پیشنهادی 
در جلسات رای اعتماد مجلس شورای اسلامی بیان کردند، همه این ها این پیام 
را به جامعه القا کرد که دولت چهاردهم قصد دارد که یک رشته عملیات تازه 
جهت برون رفت از تنگناهای فعلی چه در بستر داخلی  و چه در بستر خارجی 
را آغاز کند. وی تاکید کرد: چه زمانی ما باید شاهد این باشیم که نگرش های 
کارشناسانه در بستر عملیات قرار بگیرد؛ ساز و کارها، دستورالعمل ها و قوانینی 
لازم ایجاد شود و شاهد پیشرفت کشور باشیم. دولت چهاردهم راه سختی را پیش 
روی خود دارد به جهت اینکه بتواند هم به وعده های خود عمل کند و هم جامعه 

را از وضعیتی که گرفتار شده است، نجات دهد. در عرصه فرهنگی همیشه آنچه 
که خمورد بحث بوده موضوع گشت ارشاد بوده است. درحالی که بدنه کشور و 
نظام پر از آسیب هایی است که در عرصه آموزش و مباحث مرتبط با جوانان 
وجود دارد. امروز در حوزه نظارت بر رفتار کودکان و جوانان و مباحثی از این دست 
کارهای عظیمی را پیش رو داریم و باید برنامه های جدی را در جهت ترمیم 

آسیب های فرهنگی در جامعه پیگیری کنیم.
وی افزود: فقظ پرداختن به موضوع FATF در حوزه سیاست خارجی یا پرداختن 
به موضوع گشت ارشاد توقع مردم نیست. انتظارات بسیار وسیع تر و گسترده تر 
است. امیدوار هستیم که دولت چهاردهم بتواند بر اساس یک رویکرد واقع بینانه 
نسبت به شرایط جهانی موقعیت خود را پیدا کند.  قطعا یک رشته از حاشیه ها 
وجود دارد که می تواند دامن این دولت را مانند  دولت های گذشته بگیرد و آن 
را ناکارآمد کند. جریان هایی مانند چای دبش، اختلاس ها و حقوق های نجومی 
که وجود دارد، متاسفانه دامن تاریخ معاصر ما را گرفته است و لکه های ننگی در 

تاریخ معاصر ما بر جای گذاشته است.

نقل و انتقال لنج باری به شماره ثبت 13311- بندرعباس

شناسه 1771116 م الف :1

به استناد رونوشت سند شماره 17794 مورخ 1403/04/04  
با شناسه سند 140311456953000001 دفتر اسناد رسمي 

40 بندرگناوه آقای ماشاءاله جلالی فرزند مظفر 3 دانگ سهام خود در مالکیت 
لنج باری  به شماره ثبت 13311- بندرعباس را به خانم نصرت حیدری فرزند 

امراله انتقال قطعي داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

فراخوان مناقصه عمومی همراه ارزیابی کیفی
نوبت اول

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از 

طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 
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شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران

شرکت پالایش نفت آبادان

نوبت اول

ردیف
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انتقال نخاله ها و 
ضایعات غیرفلزی 

به محل دپوی 
ضایعات شهری و 

 ساماندهی 
خاک های آلوده 

 در سلویچ
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الف- مهلت دریافت 
اسناد ارزیابی 
کیفی از سامانه 
ستاد از تاریخ 

 1403/05/27
لغایت 
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ب- مهلت ارسال 

پاسخ استعلام 
1403/06/21

آبادان
یکسال 
98/298/000/0004/915/000/000شمسی

شماره مناقصه 
در دستگاه 
مناقصه گزار

شماره مناقصه در 
مبلغ برآورد مدتمحل اجراموضوعسامانه  ستاد

پایه به ریال
مبلغ تضمین 

شرکت در مناقصه 
به ریال

برنامه زمان بندی 
مراحل مناقصه

شرکت پالایش نفت آبادان

خبر

ماجرای شب نامه های مجلس

  از برگه بازجویی
 تا فیلم بازجویی همسر سعید امامی

نویسنده شب نامه ناشناس باقی می ماند و امضای مشخص نیز پای 
آن نیست. گاهی اصلًا امضایی ندارد و گاهی عناوینی کلّی مثل »امت 
حزب الله«، »جمعی از فرزندان و خانواده های شهدا«، یا »انتباه نامه 
اجتماعیون – عامیون ایران«، »اعلان ملت به بریگاد قزاق« یا مانند 
آن پایین نامه خودنمایی می کند. شبنامه برای تهدید یا اعمال فشار 
تهیه و توزیع می شود. نمونه هایی از نگارش و توزیع این شب نامه ها 
در سال های اخیر، داخل و خارج مجلس وجود داشته است که آن ها 

را با هم بررسی می کنیم.
عطااله مهاجرانی، وزیر پیشین ارشاد که تجربه پخش کردن شبنامه 
علیه خود در مجلس را داشت، در توئیتر نوشت: »توزیع شب نامه در 
مجلس سابقه دارد. در جلسه استیضاحم در مجلس پنجم برخی 
در وسط جلسه شبنامه علیه من توزیع کردند. منتها عقلشان و سن 
و سالشان از مالک! بیشتر بود. شب نامه ها را در کازی )کازیه / کازیو( 
نمایندگان قرار داده بودند. مالک طفلک بشور و بپوش شب نامه 
را در صحن توزیع کرد.« اشاره مهاجرانی به کازیه نمایندگان اشاره 
دارد که محل قرار دادن نامه های هر نماینده است. مطلبی که احمد 
شیرزاد نماینده مجلس ششم نیز در گفتگو با فرارو به آن اشاره کرد و 
در بخش دیگری از گزارش خواهد آمد. با توجه به جمع بندی میان 
صحبت های مهاجرانی و شیرزاد، شبنامه های حساس در صحن 
توزیع نمی شود )که منشاء آن مخفی بماند( بلکه در کمد نامه 
)کازیه( نمایندگان قرار می گیرد. پیگیری خبرنگار فرارو از خبرنگاران 
باسابقه پارلمانی نشان می دهد که ارسال پیامک به تلفن همراه 
نمایندگان، ارسال فکس به دفتر، توزیع در صحن توسط نیرو های 
کادر خدماتی یا اداری و قرار دادن در کازیه از جمله راه های پخش 

شبنامه یا محتوایی مانند آن در ادوار مختلف مجلس بوده است.
در دهه هفتاد شبنامه های زیادی توزیع شد که سه مورد از آن ها را 
مرور می کنیم. پس از وقایعی که سال ۱۳۷۷ اتفاق افتاد و با نام 
قتل های زنجیره ای مشهور شد، اطلاعیه ای با منشاء نامشخص 
به دفاتر روزنامه ها رسید. این اطلاعیه که با عنوان »اطلاعیه گروه 
فدائیان اسلام ناب محمدی مصطفی نواب« روز ۱۵ دی ۱۳۷۷ 
چاپ شد، مسئولیت برخی قتل ها را بر عهده می گرفت: »یک واحد 
قضایی با سه نفر قاضی عادل بعد از محاکمه غیابی، معدومین را 
مفسد فی الارض تشخیص داده و محکوم به اعدام کردند. )گنجی، 

 )۱۳ ،۱۳۷۸
از  هاشمی رفسنجانی در خاطرات ۹ آبان ۱۳۷۹، درباره یکی 
شب نامه های دیگر مربوط به قتل های زنجیره ای نوشته است: 
»جمعی از معاونان وزارت اطلاعات آمدند. از اینکه گروه بازجو های 
قوه  و  می کنند  منتشر  شبنامه  وزارت،  مدیران  علیه  معزول، 
قضاییه به شکایت متهمان شکنجه شده، ترتیب اثر نداده وگفته 
به همان سازمان قضایی ]نیروهای مسلح[ شکایت ببرند، بسیار 
ناراحت بودند.گفتند، در ملاقات دیروزشان با آقای ]سیدمحمود[ 
هاشمی شاهرودی، ]رییس قوه قضاییه[ هم نتیجه معکوس گرفته اند 
اطلاعات  مدیرکل های  است.گفتند،  شده  توهین  آنها  به  و 
جمع شده اند و تهدید به استعفای دسته جمعی  نموده اند؛ برای حل 

مشکل استمدادکردند.
هفته نامه عصر ما ارگان رسمی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی 
در شماره ۶۳ خود )بهمن ۱۳۷۵( نامه ای با امضای حزب الله 
شیراز و موضوع اخطار کتبی این گروه منتشر کرد که در آن آمده بود: 
»مقاله شما با عنوان ولایت مطلقه فقیه و قانون اساسی در شماره 
قبل هفته نامه رویت شد. مثل این که شما از اینکه حزب الله نسبت 

به شما موضع جدی نمی گیرد دچار اشتباه شده اید و خیال کرده اید 
حزب الله در موضع ضعف است و با همین استدلال پای را از گلیم 
خود فراتر نهاده اید و ...« )حجاریان، ۱۳۷۹، ۲۷۷( آنچه دستمایه 
نوشتن این نامه شد، مقاله ای بود که حجاریان در شماره ۶۲ عصرما 
در پاسخ به سرمقاله حسین شریعتمداری و تعبیر او از ولایت مطلقه 

فقیه نوشته بود.
یکی از معروف ترین توزیع شب نامه ها در مجلس، به سال ۱۳۹۲ و 
جلسات رای اعتماد وزرای پیشنهادی دولت روحانی بر می گردد. در 
جریان رای اعتماد به وزرای دولت روحانی، ده ها شبنامه به خصوص 
علیه محمدعلی نجفی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش و همچنین 
بیژن زنگنه وزیر پیشنهادی نفت، جعفر میلی منفرد وزیر پیشنهادی 
علوم، مسعود سلطانی فر و سیدرضا صالحی امیری گزینه پیشنهادی 
وزارت ورزش و جوانان توزیع شد. )همشهری، ۱۳۹۲( به غیر از 
بیژن زنگنه، چهار نفر دیگر نتوانستند از مجلس برای ورود به دولت 
یازدهم رای اعتماد بگیرند. علی مطهری نماینده ادوار مجلس که 
در مجلس نهم عضویت داشت، همان زمان به روزنامه شرق گفت 

که کپی برگه بازجویی یکی از وزرا در کازیه نمایندگان قرار گرفته بود.
سال ۱۳۹۱ تحقیق و تفحص از سازمان بورس در مجلس مطرح 
بود و ۲۳ آبان نامه ای سه صفحه ای در کازیه نمایندگان قرار گرفت 
که خواستار کنار گذاشتن این طرح شده بود. این نامه سه صفحه ای 
امضا نداشت و پایان آن نوشته شده بود و من الله توفیق. »در جریان 
بررسی تحقیق و تفحص از سازمان بورس و اوراق بهادار، الیاس 
نادران نماینده مردم تهران در تذکری به رئیس مجلس گفت: در 
کازیوی نمایندگان گزارش سه برگی گذاشته شده که امضاء ندارد 
و ذیل آن نوشته شده، من الله التوفیق، من، من الله التوفیق را 
نمی شناسم. علی لاریجانی در پاسخ به این تذکر نادران و این جمله 
که من الله التوفیق را نمی شناسم، گفت: به مرور مشخص می شود.« 
همان زمان مطرح شد که نادران به طنز و کنایه این جمله را گفته 
است، چون گزارش ها و نامه ها باید امضای مشخص داشته باشد. 
در نهایت با این تحقیق و تفحص در مجلس مخالفت شد؛ و من الله 

توفیق هم پیدا نشد.
احمد شیرزاد، یکی از نمایندگان مجلس ششم در این رابطه اظهار 
داشت: در مجلس ششم با افشای بعضی اطلاعات روبرو بودیم. 
یعنی صبح که به مجلس قدیم می رفتیم، می دیدیم نامه یا گزارشی 
در کازیه نمایندگان قرار گرفته. یکی از مواردی که به طور دقیق به 
خاطر دارم، قرار دادن فیلم بازجویی همسر سعید امامی از متهمان 
پرونده قتل های زنجیره ای بود که اگر اشتباه نکنم، سی دی آن را برای 

نمایندگان گذاشته بودند.
او ادامه داد: »شبنامه زمانی توزیع می شود که کسانی می خواهند 
اطلاعاتی را افشا یا موضوعی را مطرح کنند، اما نمی خواهند 
مسئولیت آن را بر عهده بگیرند. چهار یا پنج سال اول انقلاب توزیع 
شبنامه خیلی زیاد بود. بیانیه هایی که امضای مشخصی نداشت و 
البته کسی هم خیلی به آن توجه نمی کرد. در این دوره ای که مد 
نظر ماست، گاهی اطلاعاتی منتشر می شد که کسی مسئولیت آن 
را بر عهده نمی گرفت، اما به صورت رسمی هم تکذیب نمی شد. 
اعمال فشار هم البته فقط به صورت شبنامه نبود. مثلًا بعد از قضیه 
مسکوت گذاشتن اصلاح قانون مطبوعات مطرح شد که عده ای در 
مجلس حاضر شده بودند تا در صورتی که این مساله در دستور قرار 
بگیرد، به صحن بریزند. خوب است که درباره این مسائل تحقیق 

شود که بدانیم شایعه بود یا نه؟ 

دولت

انتظار می رود دولت چهاردهم از شعارزدگی فاصله بگیرد
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: انتظار می رود دولت چهاردهم از 
مظاهر آرمانی و شعار فاصله گرفته و برای پاسخ به مطالبات جامعه وارد مرز 

عمل شود.
جواد هروی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اولویت هایی که دولت چهاردهم در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باید در دستورکار خود قرار دهد، بیان کرد: 
با عنایت به این که انتخاباتی که برگزار شد برای مردم یک شرایط تازه ای را رقم زد. 
بر اساس وعده های انتخاباتی که دکتر پزشکیان دادند و آنچه که وزرای پیشنهادی 
در جلسات رای اعتماد مجلس شورای اسلامی بیان کردند، همه این ها این پیام 
را به جامعه القا کرد که دولت چهاردهم قصد دارد که یک رشته عملیات تازه 
جهت برون رفت از تنگناهای فعلی چه در بستر داخلی  و چه در بستر خارجی 
را آغاز کند. وی تاکید کرد: چه زمانی ما باید شاهد این باشیم که نگرش های 
کارشناسانه در بستر عملیات قرار بگیرد؛ ساز و کارها، دستورالعمل ها و قوانینی 
لازم ایجاد شود و شاهد پیشرفت کشور باشیم. دولت چهاردهم راه سختی را پیش 
روی خود دارد به جهت اینکه بتواند هم به وعده های خود عمل کند و هم جامعه 

را از وضعیتی که گرفتار شده است، نجات دهد. در عرصه فرهنگی همیشه آنچه 
که خمورد بحث بوده موضوع گشت ارشاد بوده است. درحالی که بدنه کشور و 
نظام پر از آسیب هایی است که در عرصه آموزش و مباحث مرتبط با جوانان 
وجود دارد. امروز در حوزه نظارت بر رفتار کودکان و جوانان و مباحثی از این دست 
کارهای عظیمی را پیش رو داریم و باید برنامه های جدی را در جهت ترمیم 

آسیب های فرهنگی در جامعه پیگیری کنیم.
وی افزود: فقظ پرداختن به موضوع FATF در حوزه سیاست خارجی یا پرداختن 
به موضوع گشت ارشاد توقع مردم نیست. انتظارات بسیار وسیع تر و گسترده تر 
است. امیدوار هستیم که دولت چهاردهم بتواند بر اساس یک رویکرد واقع بینانه 
نسبت به شرایط جهانی موقعیت خود را پیدا کند.  قطعا یک رشته از حاشیه ها 
وجود دارد که می تواند دامن این دولت را مانند  دولت های گذشته بگیرد و آن 
را ناکارآمد کند. جریان هایی مانند چای دبش، اختلاس ها و حقوق های نجومی 
که وجود دارد، متاسفانه دامن تاریخ معاصر ما را گرفته است و لکه های ننگی در 

تاریخ معاصر ما بر جای گذاشته است.



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

از دست رفتن نیمی از ارزش 
صادراتی زعفران

ملیحه منوری

صادرات محصولات کشاورزی در پنج ماه نخست 1403 به ۲ 
میلیون و ۶۵۷ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۴۵۳ میلیون دلار 
رسید.داده‌های اعلام شده از سوی گمرک نشان می‌دهد، در بازه زمانی 
مورد برسی صادرات »پسته« با ۳۵۲ میلیون دلار، انواع »گوجه فرنگی« 
با ۱۷۷ میلیون دلار، »سیب« ۱۱۱ میلیون دلار، »هندوانه« ۱۰۸ میلیون 
دلار و انواع »سیب‌زمینی« با ۵۲ میلیون دلار بیشترین میزان صادرات را 
در بین محصولات کشاورزی به خود اختصاص دادند.ارزیابی‌ها نشان 
می‌دهد در این مدت »فلفل گلخانه‌ای«، »پرتقال«، »انواع پسته«، 
»سیب« و »انواع کاهو« به ترتیب بیشترین میزان رشد صادرات را در این 
مدت در بین محصولات کشاورزی دارا بودند.۵ قلم کالا به لحاظ ارزش 
در ۵ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش روبرو بوده 
است. در میان این اقلام انواع »زعفران« ۵۳ درصد، »هلو«، »شلیل« و 
»شفتالو« ۱۶ درصد، »هندوانه« ۱۵ درصد، »آلبالو« ۱۳ درصد و »انگور 
خشک‌کرده« ۱۰ درصد کاهش داشته است.ایران حدود 90 درصد از 
زعفران دنیا را تولید می‌کند؛ اما چرا در صادرات و عرضه زعفران در 
بازارهای جهانی موفق نیست؟ چرا ایران در میان صادر کنندگان بزرگ 
زعفران در دنیا شناخته شده نیست؟ مشکلات صادرات زعفران چه 
هستند که سد راه تولیدکنندگان و صادرکنندگان کشور برای صادرات 
زعفران ایران شده اند؟مشکلات ایجادشده برای صادرکننده مانند 
واگذاری محصول با ارز نیمایی، شرایط صدور زعفران را برای تولیدکننده 
بسیار سخت کرده‌ است. از سوی دیگر تاکید به صادرکننده برای واگذاری 
محصول خود با ارز نیمایی و قیمت حدود ۴۴ هزار تومان شرایط را برای 
تولیدکننده بسیار سخت کرده‌ است.مهمترین مشکل بر سر راه صادرات 
زعفران، نرخ صادرات آن است که باید معادل قیمت کف بازار باشد. این 
موضوع توجیه مناسبی برای بازار صادرکننده و کشاورز دارد. با توجه به 
اینکه بخش عمده فروش زعفران به کشاورز می‌رسد، خرید زعفران از 
کشاورز با نرخ ارز دستوری بسیار متفاوت از  قیمت ارز ترجیحی است. در 
گذشته نرخ صادرات زعفران با نرخی که در گمرکات وجود دارد، متفاوت 
بود و صادرکننده باید بیشتر از میزان واقعی رفع تعهد می‌کرد که بخش 
عمده‌ای از این مشکل حل شده‌ است.رئیس کمیسیون توسعه صادرات 
اتاق بازرگانی گفت: چالش دیگر در این حوزه، قاچاق زعفران به 
افغانستان است. پس از قاچاق، زعفران ایران با برند افغانستان به 
کشورهای هدف صادر می‌شود. قاچاق زعفران به‌صورت فله‌ای است و 
بخش بسیار مهم ارزش افزوده‌ای که برای کشور تولید می‌کند، از بین 

می‌رود.
وی درباره دلایل قاچاق زعفران به افغانستان، بیان کرد: کشورهایی مانند 
چین و روسیه برای کمک به وضعیت نامناسب اقتصادی افغانستان، 
تعرفه‌های خود را با این کشور به صفر رسانده‌اند، این در صورتی است 
که کشورهای هدف برای دریافت زعفران گران‌قیمت از ایران تعرفه‌ای 
مشخص تعیین می‌کنند و به همین دلیل قاچاق زعفران می‌تواند برای 

تجار افغانی بسیار سودآور باشد.
محمدیان با اشاره به رو آوردن افغانستان به کشت و تولید زعفران و بازار 
فوق‌العاده جهانی این محصول، گفت: در چند سال گذشته کشورهای 
همسایه از خأ حضور ایران در بازارهای جهانی استفاده کرده و حتی 

کشورهای CIS نیز شروع به کشت زعفران کرده‌اند.
وی اظهار کرد: از دیگر چالش‌های صادرات مراودات بانکی است. 
کشورهایی مانند افغانستان برای صادرات خود با چالش تحریم‌ها 
روبه‌رو نیستند و خریداران می‌توانند به راحتی پول را به آن کشور واریز 
کنند، ولی تحریم‌های ظالمانه علیه کشور و اینکه نمی‌توانیم مراودات 
مالی خود را از طریق بانک‌ها به‌راحتی انجام دهیم، باعث شده است 
انتقال پول صادرات از طریق صرافی‌ها انجام شود که خطر و هزینه‌های 

زیادی دارد.
رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی افزود: پول زیادی از 
صادرات هر محصول برای تبدیل ارز به ریال در صرافی‌ها از دست 
می‌رود و از طرفی خطرهای زیادی را به‌دنبال دارد. با توجه به اینکه ایران 
بزرگترین تولیدکننده زعفران است، اما تعیین نشدن قیمت تمام‌شده 
از دیگر چالش‌هایی است که با آن روبه‌رو هستیم. در صورتی که کشور 
برتر در تولید یک محصول، تعیین‌کننده قیمت نهایی است، اما درباره 

زعفران این رقبای ما هستند که نوسانات قیمت را مشخص می‌کنند.
محمدیان ادامه داد: گاهی آنقدر قیمت‌ها پایین است که برای کشاورز 
فروش محصولش سودی ندارد و گاهی قیمت بالا و جذاب است، اما 
متاسفانه محصول از دست کشاورز خارج شده و در دست دلالان قرار 
گرفته و همین روند، انگیزه کشاورز را برای ادامه کار کاهش می‌دهد و در 
واقع، این یک مشکل ساختاری در کشور ماست که افزایش قیمت و سود 
بیشتر به دست کشاورز و تولید کننده اصلی نمی‌رسد. از طرفی شرایط 

آب و هوایی نیز تاثیر بسزایی بر سطح زیر کشت زعفران دارد.

دولت، وفاق ملی را از سطح 
حاکمیت به مردم سرایت دهد

سخنگوی حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه دولت چهاردهم، ایجاد 
وفاق ملی در سطح جامعه و مذاکره برای حل مسائل خارجی را در 
اولویت خود قرار دهد، گفت: دولت تحقق برخی خواسته‌های کوتاه مدت 

مثل حل مساله فیلترینگ و گشت ارشاد را هم در نظر داشته باشد. 
سعید نورمحمدی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه دولت چهاردهم دو 
مساله را باید در اولویت اصلی خود قرار دهد، اظهار کرد: اولا تلاش کند وفاق 
ملی را که در حال حاضر بین قوای سه گانه و نهادهای حاکمیتی به خوبی 
ایجاد شده است، به سطح مردم سرایت دهد؛ به نحوی که همه مردم، هم 
دولت و هم تمام ارکان دیگر نظام را متعلق به خود بدانند. این امکان پذیر 
نیست مگر با انجام برخی خواسته‌های کوتاه مدت مثل حل مساله فیلترینگ 

و مساله گشت ارشاد.
وی ادامه داد: واقعیت امر این است که این مساله مطالبه یک جریان سیاسی 
نیست و بخشی از خانواده های ارزشی و اصولگرا هم با فیلترینگ شبکه های 
اجتماعی و با گشت ارشاد مخالفند. ادامه این روش ها را ناکارآمد می دانند 
و بر شیوه های فرهنگی تاکید دارند. انجام این خواسته ها که مطالبه اکثریت 
جامعه ایرانی، فارغ از جریانات سیاسی است، می‌تواند منجر به برداشتن یک 
گام بزرگ در ایجاد وفاق ملی بین شهروندان و بین شهروندان و دولت شود.

این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: زمانی که گام اول را در ایجاد وفاق ملی در 
سطح جامعه برداشتیم، اولویت دوم حل مسائل خارجی کشور است. شما 
هیچ اقتصاددان قابلی را نمی توانید پیدا کنید که راه حل مشکلات اقتصادی 
را از مسیر حل مشکلات خارجی کشور نداند. دولت به اتکای حمایت رهبر 
انقاب و وفاق ملی داخلی باید وارد مذاکره برای حل مسائل خارجی 
شود. آقای عراقچی و تیم شان در این حوزه متخصص هستند. چنانچه در 
یک فرایند میان مدت بتواند این مساله را حل کند، راه برای حل مشکلات 

اقتصادی باز می شود و مردم طعم شیرین وفاق ملی را خواهند چشید.

یادداشت سردبیر

خبر

تحلیل »جمله« بر سخنان مسعود پزشکیان در جلسه تودیع و معارفه وزیر کشور مبنی بر ضرورت تن دادن به 
اصلاحات برای حفظ اصول؛ 

آغاز اصلاحات از وزارت كشور
  

جمله 
سرویس سیاسی

وزیر کشور همواره و در همه دولت‌ها نقشی مهم داشته 
است و شاهد بودیم حضور روحانیون و نظامیان در این 
وزارت‌خانه مهم و حساس طی بیش از چهار دهه‌ای 
که از عمر جمهوری اسامی گذشته است، بیش از دیگر 
افراد و گرایش‌ها بوده است که این نکته نیز به‌خوبی 
حکایت از آن دارد که مدیران ارشد جمهوری اسامی 
بر حساسیت این وزارت‌خانه آگاهی دارند و حاضر 
نبودند مدیریت بر ساختمان بزرگ میدان فاطمی را که 
درحقیقت یک پاستوری دیگر است، به غیرخودی‌ها یا 

حتی کم‌ترخودی‌ها بسپارند. 
 روز گذشته و با حضور شخص رییس‌جمهوری تغییر 
مدیریت در وزارت کشور انجام شد و احمد وحیدی جای 
خود را به اسکندر مومنی داد. هرچند طی روزهای اول 
معرفی وزیر کشور دولت چهاردهم، برخی رسانه‌ها و 
فعالان سیاسی از مسعود پزشکیان انتقاد کردند که یک 
نظامی را به این جایگاه مهم گمارد و هر دو مدیر با پیشینه 
نظامی هستند اما هر کسی که اسکندر مومنی را بشناسد، 
می‌داند نگرش وی با وحیدی از جهاتی بسیار متفاوت و از 

جهاتی هم بسیار ملایم است.  
 نکته مهم مراسم روز گذشته، سخنانی بود که مسعود 
پزشکیان با همان سادگی و بی‌آلایشی تلاش کرد به زبان 
بیاورد و حرف از ضرورت تغییر رویه زد به جای اکتفا کردن 

به تغییر افراد.
 رییس‌جمهور در این مراسم گفت: »اگر قرار باشد همان 
مسیری که تا امروز طی شده را ادامه دهیم و فقط تعدادی 
از مدیران و افراد تغییر کنند، به مقصد سند چشم‌انداز 
نخواهیم رسید. بنده در یکی از نشست‌های انتخاباتی خود 
به صراحت گفتم که بنده در ابتدا یک اصولگرا هستم که 
به اصولی پایبندم، اما باور دارم که برای رسیدن به این 
اصول ناگزیر باید به اصلاحاتی تن دهیم تا عدالت و حق 

در جامعه اجرا شود.«
 این‌که مسعود پزشکیان به این باور رسیده که مسیری که 
دولت مرحوم رییسی در پیش گرفته است، مسیری است 
که به ناکجاآباد ختم خواهد شد البته مبارک است و خود 
نیز در مناظره‌های انتخاباتی به آن اشاراتی داشت اما گام 
مهم وی از امروز و با استقرار وزیر کشور آغاز خواهد شد و 
شاید همین موجب شد شخصاً در مراسم معارفه اسکندر 
مومنی حاضر شود و سخن از ضرورت اصلاح و به‌تبع آن 

تغییر مدیران بزند.
 درخصوص تن دادن به اصلاحات که رییس دولت 
چهاردهم به آن اشاره کرد دو نکته را لازم به طرح 
گم‌شده‌ی  »عقلانیت«،  این‌که  نخست  می‎دانیم؛ 
حکم‌رانی ماست و باید چرخ تصمیم‌گیری‌ها بر ریل 
عقلانیت بازگردد و در همه سطوح دولت به‌ویژه در 

وزارت کشور از تصمیمات خردستیزانه و به‌دور از مبنای 
کارشناسی خودداری کرد.

 وزارت کشور در اجرای طرح‌هایی چون طرح نور که 
به‌شدت مورد انتقاد رییس‌جمهوری در ایام تبلیغات 
انتخابات بود، دارد و اخیراً هم در اخبار داشتیم که انسیه 
خزعلی معاون رییسی در امور زنان گفته بود کارگروه 
مربوط به گشت ارشاد در وزارت کشور تحت مدیریت 
احمد وحیدی فعال بود و حتی یک زن هم در آن جلسات 
حضور نداشت و پاسخی به تقاضای معاونت امور زنان 
و خانواده رییس‌جمهوری برای حضور در این جلسات 

ندادند.  
 روشن است که اجرای چنین طرحی که به تعبیر انسیه 
خزعلی »مردان برای زنان تصمیم بگیرند« کاری توأم 
با عقلانیت نیست و اسکند مومنی باید به این روال 
خردستیزانه که حتی انتقاد فردی چون انسیه خزعلی را 

به دنبال داشت، پایان دهد. 
چنین  قِبَــل  از  باشیم  داشته  به‌خاطر  است  لازم   
و  هزینه‌ها  چه  دهه  دو  این  طی  تصمیم‌گیری‌هایی 
آسیب‌هایی بر کشور وارد شد هرچند  پیش از آن در 
برخی مقاطع طرفداران چنین تصمیم‌هایی در سطوح 
عالی حاکمیت موفق نشدند اکثریت را با خود همراه 
کنند به‌عنوان نمونه در جنگ اول خلیج فارس که جورج 
بوش پدر به عراق حمله کرد صاحبان برخی نگرش‌های 
افراطی مصمم بودند که جمهوری اسامی را به نفع 
عراق و صدام حسین معدوم، وارد جنگ با آمریکا کنند 
یا در زمانی که طالبان در مرداد 1377 به کنسولگری 
جمهوری اسامی ایران در مزار شریف هجوم بردند و 
دیپلمات‌ها را به شهادت رساندند، برخی اصرار داشتند 
جمهوری اسلامی ایران باید با طالبان وارد فاز نظامی شود 

که امروز روشن شد به‌دور از عقلانیت و دوراندیشی بود.
 نیاز به تأکید نیست برخی تندروهای حاضر در مجلس که 
در چندسال اخیر موفق شدند نیروهای خود را در سطح 
استانداری‌ها و فرمانداری‌ها بر کرسی مدیریت بنشانند 
نیز فاقد کم‌ترین مایه شعور و عقلانیت هستند و ضرورت 
دارد این افراد با نیروهایی که به گفتمان دولت نزدیک 
هستند، جابه‌جا شوند تا اقدامی از سر تندروی و افراط از 
آنان سر نزند که در نهایت به نام دولت مسعود پزشکیان 

تمام شود.
 اسکندر مومنی که خود از مدیران عاقل و اهل تدبیر و 
مدارا است و در سابقه‌اش اقدامات و اظهارات تندروانه 
دیده نمی‌شود مأموریتی مهم بر گردن دارد و آن انجام 
اصاح  برای  ریاست‌جمهوری  موردنظر  اصلاحات 
فرایندهای خطا است و امیدواریم این دغدغه‌ها که توسط 
مسعود پزشکیان طرح شد، تنها در حد حرف و سخن 
نباشد و در عمل نیز ببینیم قوه مجریه هم در کلیت و هم 
در سطح مدیران استان و شهرستان، به عقلانیت و تدبیر 

نزدیک شود.         
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یادداشتمصاحبه

تیم اقتصادی پزشکیان چه 
خواهد کرد؟

یعقوب اندایش

مهمترین انتظاری که از وزرای اقتصادی کابینه آقای پزشکیان داریم این است که 
عملکرد یکدیگر را خنثی نکنند. یعنی اگر وزیر اقتصاد سیاستی را در پیش گرفت، 
وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی هم با این سیاست همسو و هماهنگ شود. مهمترین 
مطالبه داخلی از تیم اقتصادی این است که روی کاهش فقر متمرکز شده و کاری نکنند 
که نابرابری افزایش پیدا کند. افزایش نرخ اشتغال نیز از دیگر مولفه‌هایی است که انتظار 
داریم محقق شود. آن چه که اقتصاددان‌ها تک به تک می‌گویند ممکن است تک بعدی 
باشد، اما درنهایت از هر بعدی که به اقتصاد نگاه کنیم انتظار داریم مولفه‌های رشد و 
پیشرفت را که سیاست گذاری شده، در بخش اجرا نیز موفق ببینیم. وقتی صحبت از رشد 
اقتصادی می‌شود باید پاسخ دهیم که این رشد اقتصادی پایدار خواهد ماند و موجب 
افزایش اشتغال و کاهش فقر می‌شود یا خیر. رشد اقتصادی به بهای افزایش تورم، برای 
کشور بسیار خطرناک است. با توجه به مشخص شدن وزرا انتظار داریم از این پس 

عملکرد وزرای اقتصادی مثل یک بسته منسجم و هماهنگ باشد.
البته تیم اقتصادی در یک جزیره قرار ندارد و باید وزارت امور خارجه و سایر وزارتخانه‌ها 
در کنار تیم اقتصادی باشند. همچنین سازمان برنامه و بودجه باید سطح همکاری و 
هماهنگی خود را با دولت افزایش دهد. اما درباره برنامه هفتم بدون هیچ قضاوتی 
اگر فرض کنیم این برنامه از هر جهت عالی و بهترین برنامه است، باید بپرسیم وزرای 
دولت با چه سیاست و برنامه‌ای می‌خواهند به اعداد مندرج در برنامه دست پیدا 
کنند. خود نماینده‌های مجلس هم در روز‌های پیش از رأی اعتماد از وزرا می‌پرسیدند 
برنامه‌های خودتان چیست، ما که نمی‌توانیم وقتمان را برای نقد برنامه هفتم بگذاریم؛ 
بنابراین سیاست‌های هماهنگ برای رسیدن به برنامه هفتم بسیار مهم هستند. ما هنوز 
نمی‌دانیم تیم اقتصادی آقای پزشکیان توزیع اولیه درآمد را مهم می‌داند یا نمی‌داند. 
یا مثلا قرار است یارانه به اقشار آسیب پذیر داده شود یا خیر. آنطور که در صحبت‌های 
آقای میدری شنیدیم ایشان گفتند ما نمی‌خواهیم به فقرا اعانه دهیم بلکه می‌خواهیم 
آن‌ها را توانمند کنیم؛ بنابراین اولویت اول توسعه رشد اقتصادی و اولویت دوم آموزش 
و مهارت آموزی به افرادی است که نیاز به افزایش درآمد دارند. با این روش‌ها می‌توانیم 
وضعیت توزیع درآمد‌های کشور را بهبود ببخشیم. وقتی افراد توانمند شوند در تولید 
مشارکت می‌کنند و در این میان هم عایدی خواهند داشت. همه این‌ها می‌شود بخشی 

از عدالت اقتصادی.
اقشاری که حتی با آموزش هم امکان توانمند شدن ندارند باید مورد حمایت قرار گیرند. 
برای مثال حمایت از معلولانی که امکان توانمندسازی آن‌ها دشوار است. سیاست‌های 
ارائه شده توسط دکتر میدری برای وزارت کار، به این شکل به موضوعات این وزارتخانه 
نگاه می‌کند و می‌گوید عدالت فقط سیاست‌های دولت و مشارکت دولت نیست، بلکه 
ترکیبی از بخش خصوصی و تنظیم گری دولت است. این دیدگاه که اولویت را به رشد 
اقتصادی می‌دهد و بر توانمندسازی و حمایت استوار است، تا کنون در وزارتخانه کار، 
کم سابقه بوده است. این دیدگاه بخش خصوصی را معتبر می‌بیند و می‌گوید هر کجا 
که دولت ناکارآمد بود باید مسئولین را به بخش خصوصی واگذار کند. این دیدگاه برای 
کاهش مشغولیت‌های جانبی به دنبال واگذاری مسئولیت بنگاه‌های جانبی وزارت کار 
است. البته در وزارتخانه‌های صمت، نیرو، نفت و ... هم از این نوع بنگاه‌ها کم نداریم. 
اکنون تمام تلاش به این سمت خواهد رفت که کشور به سمت توسعه و خصوصی سازی 

حرکت کند.
انتظار می‌رود دولت چهاردهم بیشتر دست به برون سپاری بزند و فقط در حوزه‌هایی 
که بازار کم می‌آورد دخالت کند. ما باید این حقیقت را هم به خاطر بسپاریم که هیچ 
تضمینی برای رفع تحریم‌ها در کوتاه مدت وجود ندارد. بازگشت به برجام هم اصلا 

راحت نیست. پس ما باید فعلا بر همین امکاناتی که داریم متمرکز شویم.

سیاست

مسعود پزشکیان: مسیر گذشته را ادامه 
دهیم، به اهداف چشم‌انداز نمی‌رسیم

رئیس جمهور با بیان اینکه اگر قرار باشد همان مسیری را که تا امروز 
طی شده ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، به 
مقصد سند چشم‌انداز نخواهیم رسید، گفت: در این دولت کسانی که 
بدون دلیل موجه بالا رفته‌اند پایین می‌آیند و کسانی که به ناحق پایین 
رفته‌اند، بالا کشیده خواهند شد؛ معیار با ما بودن یا نبودن، باور و توانایی 

افراد در اجرای سند چشم‌انداز است.
به گزارش جماران، مسعود پزشکیان در آیین تکریم و معارفه وزرای 
سابق و فعلی کشور، ضمن قدردانی از اقدامات و تلاش‌های احمد 
وحیدی وزیر سابق کشور در زمینه‌های مختلف به خصوص رعایت 
امانت و صداقت در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کرد: 
بنده چه در دوران تبلیغات انتخاباتی و چه در معرفی کابینه، در بیان و 

عمل نشان دادم که به دنبال ایجاد وفاق ملی و تعامل برای به کارگیری 
همه ظرفیت‌ها در راستای اجرای سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و 

قانون برنامه هستم. 
رئیس جمهور با تشکر از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی که 
کمک کردند دولت وفاق ملی سریع‌تر شکل بگیرد، افزود: در اداره امور 
استان‌ها، شهرستان‌ها و بخش‌ها که در وزارت کشور مدیریت می‌شود، 
باید سه اصل غیرقابل انکار در مدیریت را مدنظر قرار دهیم؛ اول 
مسئولیت، دوم اینکه هر کس در هر جایگاهی مسئول انجام چه کاری 
است و سوم پاسخگویی. این سه اصل باید در ساختار مدیریت وزارت 
کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، استانداران، فرمانداران و بخشداران 

رعایت و اعمال شود.

 چرا تعامل دولت و مجلس 
باعث رضایت و خوشبینی است؟

J O M L E H

سید کمال سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری در 
گفتگو با »جمله« با گفتن اینکه »روند رای اعتماد نشان از انسجام 
داخلی دارد« ادامه داد: اینکه مجلس شورای اسامی به همه 
گزینه‌های وزارت پزشکیان برای حضور در کابینه رای مثبت داد، 
نشانگر این است که با وجود پیش بینی‌هایی که به تقابل دو قوه 
رای می‌دادند، حالا می‌توانیم به این امید باشیم که در طول ۴ سال 
آتی هماهنگی لازم بین دولت و مجلس نمایان خواهد شد که 
این موضوع قطع به یقین می‌تواند دستگاه اجرایی را برای تحقق 
کارآمدی یاری کند. به هرحال همه یادشان است که در گذشته‌ای نه 
چندان دور، جدال بین نهاد و مجلس چه تبعات منفی‌ای داشت 
و چطور جامعه را به سمت ناامیدی سوق دادند. فعال سیاسی 
اصولگرا در ادامه گفت: کشور به دلائل مختلفی در شرایطی قرار 
دارد که مانع‌های عدیده‌ای را پیش روی خود می‌بیند. در واقع 
تحریم، عدم امکان مراوده اقتصادی جدی با کشور‌های همسایه، 
سوءمدیریت در داخل، سوءاستفاده‌های هزینه ساز رانت خواهان و 
... نه تنها اجازه فعالیت در شرایط استاندارد را از سیستم مدیریتی 
سلب کرده، بلکه نوعی اعتمادی را به اذهان عمومی تزریق کرده که 
معلوم است، تداوم چنین موقعیتی چه آثار مخربی می‌تواند داشته 
باشد. بنابراین اینکه سعی مان را برای تغییر به کار بگیریم امر لازمی 
است که بی توجهی به آن با هیچ متر و معیاری توجیه نخواهد شد.

 او افزود: آقای پزشکیان با این پیام به صحنه انتخابات پا گذاشتند 
که »اگر بخواهیم همچنان باهم دعوا کنیم، نمی‌توانیم مشکلات 
مردم و کشور را رفع کنیم« دقیقا به این دلیل بود که او در لیستی 

که برای جلب اعتماد به مجلس شورای اسامی ارسال کرد، به 
طوری فراجناحی انتخاب کرد که حتی سه تن از اعضای کابین 
شهید رییسی هم در لیست فوق بودند تا رییس جمهور منتخب 
به وعده بسیار مهمش جامع عمل بپوشاند و باطبع موجی از 
امیدواری را در میان افکار عمومی شکل بدهد. این چهره تصریح 
کرد: اتفاق خوب و تاثیرگذار این بود که نمایندگان مجلس هم در 
نطق‌هایی که در موضوع رای اعتماد داشتند و همچنین در روز رای 
گیری واکنش مناسبی به رفتار توام با وفاق پزشکیان نشان دادند و 
به هر ۱۹ وزیر رای مثبت دادند. آنهم در شرایطی که طیف تندروی 
مستقر در بهارستان در این مدت از هیچ تلاشی برای تخریب چهره 
وزرا و همچنین سیاه نمایی دریغ نکردند. اما خوشبختانه رفتار‌های 
سوء بی نتیجه ماندند و نتیجه رای گیری به مردم این پیام را داد 
که به همراهی دوجانبه مجلس و دولت می‌توانند به آینده‌ای کم 

مشکل‌تر امیدوار شوند.
سفیر اسبق ایران در ویتنام و کامبوج همچنین با اشاره به الزام 
رویکرد کارشناسی در مدیریت شرایط توضیح داد: شرط اول کاهش 
مشکلات چیزی جز تکیه بر نگاه کارشناسی و همچنین پرهیز از 
رویکرد هیجانی به هنگام تصمیم سازی و البته اجرای برنامه‌ها 
است. در واقع اعضای دولت باید همه حواس و تلاش خود را 
معطوف به شناسایی دقیق تهدید‌ها و فرصت‌ها کنند تا نتیجه 
مدیریت شان تحقق کارآمدی باشد. وضعیت موجود به قدری 
مشکل دارد که کوچکترین کوتاهی و اهمال می‌تواند خسارت‌های 
عظیمی تحمیل کند. در همین راستا دستگاه‌های دولتی باید به 
دیدگاه کارشناسی صاحب نظران رجوع کنند تا به درکی صحیح 
از شرایط موجود برسند. چرا که اگر تحلیلی غلط از مسائل داشته 
باشیم، ترمیم فضای کدر و در نتیجه پیشرفت و توسعه بسیار بعید 

می‌شود.
سجادی در پایان اظهار داشت: امیدوارم دولت از فرصتی که در 
اختیار دارد، به بهترین شکل ممکن بهره ببرد تا از این طریق آرامش 
خیال را به افکار عمومی تزریق کند و اگر در این مسیر مهم و دشوار 
با مانع‌هایی روبرو شوند، به جای واکنش احساسی با منطق و درایت 
واکنش نشان بدهند تا بتوانند هدف مهم گذر از شرایط سخت را 

محقق کنند.

وزارت کشور درحقیقت مجرای اصلی حُکم‌رانی در جمهوری 
اسلامی است از این منظر که با انتخاب استانداران، 

فرمانداران، بخشداران و همچنین نظارت عالیه‌ای که این 
افراد در استان، شهرستان و بخش بر عملکرد سایر مدیران 

و رویکرد حاکم بر دستگاه‌های اجرایی دارند، حوزه‌های 
مختلف از تولید و صنعت تا حیطه‌های فرهنگی، آموزشی  و 

اجتماعی و از مسائل کارگری تا امور عمرانی و زیربنایی را 
تحت تأثیر قرار می‌دهد
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در آستانه تحول یا سقوط؟ 

صنعت ماشین‌سازی فولاد 
ایران و نبرد برای آینده

 نایب رئیس اتاق اصناف تهران 
و رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه:

با قطع آنتن آیفون ۱۴ و ۱۵ 
مردم زیان مالی قابل توجهی 

متحمل می‎شوند

صفحه  04

صفحه  03

موبایل

قدردانی معاونت علمی و فناوری 
رياست جمهوری از بيمه مركزی 

جمهوری اسلامی ايران  

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

مرکز آمار ایران در تازه‌ترین آمارهای نیروی کار در سال 
۱۴۰۲، جمعیت مهاجران افغان در ایران را اعلام کرد.

طبق این آمار، بیش از ۲ میلیون و ۷۸۸ هزار نفر 
مهاجر رسمی در کشور حضور دارد که ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر آن‌ها افغانستانی هستند. باید تاکید کرد که 
این آمار مربوط به سال ۱۴۰۲ بوده و صرفا مهاجران 
رسمی که تابعیت آن‌ها در آمارها ثبت شده، توسط 
مرکز آمار ایران اعلام شده است. البته که باید عنوان 
کرد این آمار حداقل جمعیت افغان در کشور است که 
به صورت رسمی در آمارها عنوان شده و در این آمار 
جمعیت مهاجران غیرقانونی نیامده است. طبق گفته 
کارشناسان رقم دقیقی از تعداد کل مهاجران افغان 
در کشور در دست نیست، اما تخمینی در حدود پنج تا 
هفت میلیون نفر برای جمعیت مهاجرین افغانستانی 

در رسانه‌ها عنوان شده است. 
بررسی هرم سنی جمعیت مهاجر افغانستانی کشور 
نشان می‌دهد هم در مردان و هم در زنان بیشترین 
سهم جمعیتی مربوط به افراد در سنین »بین ۲۵ تا ۶۴ 
سال« است. طبق آمارها سهم این جمعیت بیش از ۴۰ 
درصد جمعیت مهاجر است. بر این اساس می‌توان 

گفت سهم بالای این جمعیت در کشور به وضوح 
می‌تواند در بازار کار تاثیرگذار باشد.

سنین »۱۵ تا ۲۴ سال« و »۱۰ تا ۱۴ سال« به ترتیب 
جمعیتی  سهم  بیشترین  بعدی  جایگاه‌های  در 
افغانستانی‌های مقیم ایران قرار دارند. بر اساس این 
آمارها کمترین سهم جمعیتی برای افغانستانی‌های 
مقیم ایران مربوط به سنین »بالای ۶۵ سال« بوده که 
۲.۹ درصد از جمعیت مردان و ۱.۸ درصد از جمعیت 

زنان را شکل داده است.
اين آمار درحالی اعام‌ شده‌ است که‌ مدتهاست 
بحث درباره مهاجران افغان بالا گرفته‌ است. کار 
به‌جایی رسیده است که‌ کارزاری برای اخراج مهاجران 
غیرقانونی خطاب‌ به‌ رئیس‌جمهور ايجاد شد که‌ متن 

آن از این قرار است:
استحضار دارید که جمهوری اسامی ایران یکی از 
بزرگترین کشورهای پناهنده‌پذیر در جهان بوده است 
که در سال‌های اخیر به دلیل فقدان سیاست‌های مبتنی 
بر حفظ منافع ملی، امنیت ملی و تمامیت ارضی 
کشور در معرض هجوم کنترل نشده و لجام‌گسیخته 
میلیون‌ها تبعه افغان قرار گرفته است و در این ارتباط 
سازمان مهاجرت که با حکم وزیر کشور و بدون رعایت 
ضوابط و قواعد قانونی تشکیل شده است، اقدام به 
اجرای طرح‌های غیر کارشناسی نموده است تا زمینه 

تثبیت حداکثری افغان‌های غیر مجاز در کشور با هدف 
تشکیل امت واحده جهانی و تغییر ترکیب جمعیت 

ایرانی تسهیل شود.
افزایش نگران کننده جمعیت افغان‌ها در تمامی 
نواحی  به خصوص  و  کشور  روستاهای  و  شهرها 
حاشیه‌ای شهرهای بزرگ و مرزی زمینه‌ساز بروز 
افزایش  جمله  از  فراوانی  اجتماعی  آسیب‌های 
تنش‌های اجتماعی میان جامعه میزبان و مهاجر، 
و خیابان،  کار  کودکان  پدیده  افزایش  تکدی‌گری، 
افزایش ازدواج‌های غیر رسمی، غیر قانونی و صوری 
با زنان، دختران و مردان ایرانی به قصد دست‌اندازی 
به تابعیت ایرانی، تصاحب مشاغل خرد و ساده در 
بخش‌های حرفه‌ای و نیمه حرفه‌ای، افزایش نرخ 
بیکاری آشکار و پنهان اتباع ایرانی، افزایش مفاسد 
و آسیب‌های اجتماعی – اخلاقی گوناگون، تغییر 
الگوها و فرهنگ کار در ایران و وابستگی شدید برخی 
خدمات در حوزه‌های ساختمانی، کشاورزی و صنعتی 
به وجود کارگران خارجی و تغییر بافت جمعیتی در 
مناطق روستایی، صنعتی، کشاورزی و سکونتگاه‌های 
غیر رسمی در استان‌ها و شهرهای بزرگ بخصوص 
استان‌های شرقی، مرکزی و شمالی، افزایش گستره 
حاشیه‌نشینی با تمام ابعاد و تالی فسادهای اجتماعی 

و امنیتی کشور شده است.

از سوی دیگر حضور جمعیتی بالغ بر ۱۰ میلیون نفر 
با وجود آسیب‌پذیری‌های فراوان، مستلزم تأمین 
هزینه‌های مادی و معنوی سنگینی است که تماما بر 
دوش جامعه ایرانی است و دولت جمهوری اسامی 
بدون در نظر گرفتن ظرفیت‌های مادی و معنوی و 
نیز آثار جبران‌ناپذیر اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، 
سیاسی و امنیتی حضور میلیون‌ها تبعه بیگانه در کشور 

از انجام هرگونه اقدام موثر پرهیز نموده است.
در این رابطه ضمن تبریک رای اعتماد ملت ایران به 

حضرتعالی، انتظار دارد تا:
۱- سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی زمان‌بندی شده برای 
اخراج اتباع افغانستان فاقد مدارک ورود و اقامت غیر 
قانونی در ایران در اولویت برنامه‌های اجرایی دولت 

چهاردهم قرار گیرد.
۲- اجرای طرح انسداد مرزهای شرقی با قوت و سرعت 

هر چه تمام‌تر ادامه و تکمیل گردد.
۳- فعالیت‌های سازمان مهاجرت به همراه تمامی 

طرح‌های غیرقانونی اجرا شده متوقف گردد.
از  جلوگیری  مسیر  در  کشور  تابعیتی  قوانین   -۴
سوء‌استفاده و دست‌اندازی بیگانگان به تابعیت و 

شناسنامه ایرانی مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد.
۵- اجازه تعدی و حرمت‌شکنی اتباع بیگانه به ایران و 

ایرانی را ندهید.

جلسه مشترک بانک سپه و ازبر بانک روسیه به ریاست »خسرو فرحی«، عضو و رئیس هیات مدیره بانک سپه و با 
حضور »روشنعلی یکتای قرابائی«، نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه، »سیدرضا رفیعی«، عضو هیات 
مدیره اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه و »رستم مرادالیف«، نماینده ازبر بانک روسیه و همچنین معاونین بانکی 

و تجار و بازرگانان برگزار شد.
در این نشست معرفی تسهیلات ازبر بانک روسیه و بررسی زمینه های همکاری بین این بانک روسی و بانک سپه در 

دستور کار قرار گرفت.

صفحه 04

مدیرعامل بانک صادرات تشریح کرد؛

کارنامه ارز اربعین امسال از زبان مدیرعامل بانک صادرات ایران

جلسه مشترک بانک سپه و ازبر بانک روسیه برگزار شد
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مروری بر آخرین گزارش مرکز آمار ایران؛

۹۷ درصد مهاجران به‌ ايران، افغانستانی‌ هستند 

»محمدرضا فرجی تهرانی«، نایب رئیس اتاق 
اصناف تهران و رئیس اتحادیه صنف فناوران 
رایانه در خصوص خبر قطع آنتن آیفون 14 و 
15 و تاثیرات آن گفت: در صورت قطع آنتن این 
گوشی‌ها،  مردم زیان مالی قابل توجهی متحمل 

می‌شوند.
علت قطع آنتن آیفون ۱۴ و ۱۵

طی چند روز اخیر بار دیگر فشارها برای قطع 
آنتن آیفون ۱۴ و ۱۵ افزایش یافته که نگرانی 
دارندگان این گوشی‌ها را برانگیخته است. اما 
این فشارها از کجا آب می‌خورد؟ آیا امکان 
ایجاد چنین محدودیتی وجود دارد؟ محمدرضا 
فرجی تهرانی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران 
و رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه درباره 
علت رجیستر نشدن و قطع آنتن آیفون ۱۴ و 
۱۵  توضیح داد: دلایل مختلفی برای رجیستر 
نشدن آیفون سری ۱۴ و ۱۵ مطرح شده است 
که از جمله این بهانه‌ها می‌توان به لوکس بودن 
این گوشی‌ها، قیمت بالای ۶۰۰ دلار گوشی‌های 

آیفون و… اشاره کرد.
رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه درباره 
چالش‌های قطع آنتن آیفون ۱۴ و ۱۵ گفت: 
بسیاری از مردم این گوشی را به دلایل مختلف 
خریده‌اند. در صورت قطع آنتن این گوشی‌ها،  
متحمل  توجهی  قابلی  مالی  زیان  مردم 

می‌شوند..
وی  تصریح کرد: از طرفی برخی مشاغل 
از جمله گرافیست‌ها، با دستگاه‌هایی نظیر 
این  اپل کار می‌کنند و  مک‌بوک و آی‌مک 
دستگاه‌ها قابلیت اتصال به گوشی‌های آیفون را 
دارند. بنابراین بسیاری از فعالان این عرصه برای 
جابه‌جایی فایل‌ها و… از این گوشی‌ها استفاده 
می‌کنند. در نتیجه این دستگاه‌ها می‌توانند 
پیش‌نیاز این مشاغل باشند. به دلیل رجیستر 
نشدن این گوشی‌ها مردم مجبور به فروش آنها 
می‌شوند. بنابراین حجم زیادی از گوشی‌های 
دست دوم آیفون ۱۴ و ۱۵ به بازار تزریق می‌شود 
و بعد از قطع آنتن آیفون ۱۴ و ۱۵، این گوشی‌ها 
در ایران هیچ کاربردی نخواهند داشت و باید 
به کشور‌هایی همچون پاکستان، ارمنستان و… 

فرستاده شوند.
افت قیمت آیفون ۱۴ و ۱۵ به نفع سامسونگ!

نایب‌رئیس اتاق اصناف تهران درباره تاثیر 
قطع شدن آنتن این گوشی‌ها بر قیمت آن 
در بازار ایران تصریح کرد: در صورت قطعی 
آنتن آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ این گوشی‌ها ریزش 

قیمت پیدا می‌کنند و از طرفی قیمت مدل‌های 
مشابه نظیر آیفون‌های سری ۱۳ و پرچمداران 
سامسونگ و شیائومی افزایش چشمگیری پیدا 
می‌کنند. زیرا کاربران آیفون‌های سری ۱۴ و ۱۵، 
معمولاً یا به دلیل کاربرد آن یا به دلیل لاکچری 
بودن این محصول از آن استفاده می‌کنند. 
بنابراین به دنبال گوشی‌هایی با همان کیفیت 
می‌روند. حتی این اتفاق می‌تواند باعث کاهش 

سری ۱۳ و پرچمداران سایر برند‌ها در بازار شود.
او در پاسخ به این پرسش که آیا قطعی آنتن 
این گوشی‌ها و ممنوعیت واردات آن بر کاهش 
قاچاق این محصول تاثیر می‌گذارد یا خیر 
توضیح داد: در حال حاضر هم این گوشی‌ها به 
طور غیرقانونی وارد کشور شده است. تا جایی 
که من اطاع دارم تا به حال هیچ تاجری به 
تیراژ بالای آیفون سری ۱۴ و ۱۵ وارد نکرده است. 
اکثراً این گوشی‌ها به شکل مسافری وارد کشور 
شده‌اند. البته نکته حائز اهمیت این است که 
وقتی کالایی به شکل قاچاق وارد می‌شود، ارز 
آن هم به صورت قاچاق از کشور بیرون می‌رود. 
بنابراین در صورت واردات قانونی، می‌توان 

سیکل ارز را هم از بانک مرکزی مدیریت کرد.
آیفون با هر نرخ و تعرفه‌ای که هست وارد کشور 

شود
فرجی‌تهرانی درباره تقاضای خود مبنی بر 
واردات آیفون سری ۱۴ و ۱۵ به کشور تصریح 
کرد: تقاضای من به‌ عنوان یک فعال صنفی 
این است که این کالا با هر تعرفه و نرخی که 
تعیین می‌کنند، وارد کشور شود و هزینه گمرکی 
آیفون‌های موجود در کشور هم از صاحبان آنها 
گرفته شود. مدتی بحث گرفتن هزینه گمرکی 
این کالا تا سقف ۹۶ درصد مطرح بود. هرچند 
این عدد غیرمنصفانه است، ولی با وجود این باز 
هم مورد استقبال قرار گرفت. در صورت دریافت 
تعرفه مناسب از دارندگان آیفون ۱۴ و ۱۵، قطعاً 
رقم قابل توجهی پول به گمرک کشور وارد 
می‌شود. این پول هم بیت‌المال است؛ در واقع 
پولی است که باید قبلاً از مردم گرفته می‌شد، 

ولی به دلایل مختلف این اتفاق نیفتاده است.
نایب‌رئیس اتاق اصناف تهران در پایان برای 
حل این مشکل پیشنهاد داد: برای حل این 
مشکل بهتر است یک تصمیم‌گیری کلان 
صورت گیرد و یک نرخ متعارف و منطقی برای 
گوشی‌هایی که تا امروز خریداری شده وضع کنند. 
بدین ترتیب هم پول به صندوق گمرک وارد و 

هم اموال مردم حفظ می‌شود.
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آغاز جشنواره 
محصولات بیمه‌ای

یادداشت

احسان بینا 
دکترا مدیریت کسب و کار 

مدیرعامل شرکت جهان فولاد الماس

در دهه‌های اخیر، ایران به عنوان یکی از کشورهای 
پیشرو در صنعت فولاد و تجهیزات وابسته به آن 
شناخته شده است. شرکت جهان فولاد الماس، که 
من با افتخار مدیریت آن را بر عهده دارم، تنها 
سازنده خطوط نورد بالای ۳۰۰ هزار تن در کشور 
است و در بسیاری از جنبه‌های نوآورانه صنعت 
ماشین‌سازی پیشتاز بوده است. با این حال، پشت 
پرده این پیشرفت‌ها، چالش‌ها و مشکلاتی نهفته 
است که می‌تواند آینده این صنعت را به شدت 
تحت تأثیر قرار دهد. به عنوان کسی که سال‌ها در 
این عرصه فعالیت داشته‌ام، بر خود واجب 

می‌دانم که این مسائل را با صراحت مطرح کنم.
 ابتدا باید به این نکته اشاره کنم که دانش و نوآوری، 
ستون‌های اصلی هر صنعتی هستند. با این حال، 
در کشور ما، عدم حمایت کافی از این دو عنصر 
اساسی، به یک مسئله جدی تبدیل شده است. 
در حالی که جهان به سرعت در حال حرکت به 
سمت فناوری‌های پیشرفته‌تر است، ما در ایران 
هنوز با مشکلات اساسی مواجه هستیم که ناشی از 
بی‌توجهی به دانش و عدم حمایت از کارآفرینان 
در حوزه ساخت تجهیزات صنعتی است. به عنوان 
مثال، شرکت‌های دولتی و صاحبان صنایع بزرگ 
در کشور به جای سرمایه‌گذاری در استارتاپ‌ها 
و شرکت‌های کوچک که توانایی تولید تجهیزات 
پیشرفته را دارند، به واردات تجهیزات خارجی ادامه 
می‌دهند. این رویکرد نه تنها موجب از دست رفتن 
فرصت‌های شغلی داخلی می‌شود، بلکه باعث 
کاهش نوآوری و پیشرفت در صنعت ماشین‌سازی 

ایران نیز خواهد شد.
 عاوه بر این، بسته بودن مرزهای کشور و عدم 

گسترش بازار در کشورهای همسایه، یکی دیگر از 
چالش‌های بزرگ صنعت ماشین‌سازی است. 
ایران، با دارا بودن ظرفیت‌های بالقوه بالا، می‌تواند 
به یکی از قطب‌های اصلی تولید و صادرات 
تجهیزات صنعتی در منطقه تبدیل شود. اما 
متأسفانه، نبود سیاست‌های حمایتی و عدم توجه 
به فرصت‌های صادراتی، این ظرفیت‌ها را به 

حاشیه رانده است.
 در این میان، شرایط سخت کشور برای فعالیت در 
حوزه صنعت نیز نباید نادیده گرفته شود. افزایش 
هزینه‌ها، مشکلات ارزی، و تحریم‌های بین‌المللی، 
همگی عواملی هستند که فعالیت در این حوزه را 
به شدت دشوار کرده‌اند. با این وجود، بسیاری از 
شرکت‌ها و کارآفرینان، با تکیه بر دانش و تلاش 
بی‌وقفه خود، همچنان در این شرایط سخت به 
فعالیت ادامه می‌دهند. این شاهکارها، نمونه‌هایی 
از مقاومت و تاش برای زنده ماندن در یک 
صنعت پرچالش است که نمی‌توان آنها را نادیده 
گرفت.  برای اینکه صنعت فولاد ایران در پنج سال 
آینده بتواند به جایگاه شایسته‌ای در رقابت جهانی 
دست یابد و از تحولات جهانی عقب نماند، نیازمند 
یک رویکرد مدیریتی عملی و نوآورانه هستیم. 
ترکیب فناوری‌های پیشرفته مانند هوش مصنوعی 
با فرآیندهای تولید، کلید دگرگونی این صنعت 
است. در حالی که کشورهای پیشرفته به سرعت 
در حال سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها هستند، ایران 
نیز باید با راه‌اندازی یک "مرکز نوآوری و فناوری 
صنعتی" ویژه صنعت فولاد، گامی اساسی در این 
مسیر بردارد. این مرکز که می‌تواند با همکاری 
دولت، دانشگاه‌ها و بخش خصوصی تأسیس شود، 
بستری برای تحقیق و توسعه در حوزه‌هایی مانند 
هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و اتوماسیون صنعتی 
فراهم خواهد کرد. شرکت‌های داخلی می‌توانند با 
دریافت مشوق‌های مالی و تسهیلات مالیاتی، 
پروژه‌های تحقیقاتی خود را در این مرکز اجرا کرده و 

نتایج آن‌ها را مستقیماً در خطوط تولید پیاده‌سازی 
کنند.

 این رویکرد نه تنها منجر به افزایش بهره‌وری و 
کاهش هزینه‌ها خواهد شد، بلکه از فرار مغزها 
و کارآفرینان جلوگیری کرده و ایران را به قطب 
نوآوری در صنعت فولاد تبدیل می‌کند. اگر این 
راهکار به طور جدی دنبال شود، ایران می‌تواند 
به عنوان یکی از بازیگران اصلی در عرصه جهانی 
صنعت فولاد مطرح شود. در غیر این صورت، عدم 
حمایت و بی‌توجهی به این فرصت‌ها می‌تواند طی 
پنج سال آینده ما را از رقابت جهانی به طور کامل 
خارج کند و به کاهش شدید بهره‌وری، افزایش 
هزینه‌ها و از دست رفتن فرصت‌های شغلی منجر 
شود. این اقدامات می‌توانند آینده‌ای را رقم بزنند 
که در آن، ایران با بهره‌گیری از هوش مصنوعی و 
فناوری‌های پیشرفته، به یکی از پیشروان صنعت 

فولاد در جهان تبدیل شود.
 اما در دل همه این چالش‌ها، نور امیدی روشن 
می‌تابد که نه تنها قلب کارآفرینان، بلکه قلب هر 
ایرانی عاشق این سرزمین را به تپش می‌اندازد. با 
وجود تمام موانع و مشکلات، ما به پتانسیل‌های 
عظیمی که در اختیار داریم ایمان داریم. در هر 
گوشه از این سرزمین، جوانانی باهوش و پرانرژی 
وجود دارند که با دستانی خالی و قلبی پر از امید، 
برای ساختن آینده‌ای بهتر تلاش می‌کنند. آنان نه 
به دنبال راه‌های آسان، بلکه به دنبال مسیرهای 
دشواری هستند که به شکوفایی دانش و صنعت 

این کشور می‌انجامد.
ایران، با تاریخ و تمدنی کهن، همواره توانسته است 
از دل سخت‌ترین شرایط، ققنوسی نو برخیزد. امروز 
نیز، صنعتگران و کارآفرینان ما، با تکیه بر همین 
روحیه، در حال خلق شاهکارهایی هستند که نه تنها 
در ایران، بلکه در جهان نیز بی‌نظیر است. آنان با 
نگاهی به آینده، به دنبال ساختن فردایی هستند 
که در آن، ایران به عنوان یکی از پیشروان صنعت 

ماشین‌سازی و فولاد در جهان شناخته شود. 
 ما باور داریم که این زمین‌، زادگاه قهرمانانی 
است که از خاک و آتش عبور می‌کنند تا آینده‌ای 
درخشان‌تر برای نسل‌های بعدی بسازند. با وجود 
تمام سختی‌ها، این امید و اشتیاق است که ما را 
به پیش می‌برد. ما به آینده‌ای ایمان داریم که در 
آن، ایرانی پر از افتخار و سربلندی خواهیم داشت. 
آینده‌ای که در آن، هر قطره عرقی که برای این 
خاک ریخته شده است، به گوهری گران‌بها تبدیل 
می‌شود و هر اشک، بذری برای رشد و شکوفایی 

خواهد بود.
 امروز، هر گامی که برمی‌داریم، هر پروژه‌ای که به 
پایان می‌رسانیم، هر نوآوری که معرفی می‌کنیم، 
نشانه‌ای است از این که ایران هنوز زنده است و 
با تمام قدرت به سوی آینده‌ای روشن‌تر حرکت 
می‌کند. شاید راهی که در پیش داریم پر از پیچ و خم 
باشد، اما یقین داریم که در انتهای این راه، خورشید 
آینده‌ای پر از امید و افتخار در انتظار ماست. 
آینده‌ای که در آن، ایران به عنوان مهد نوآوری و 

صنعت، در صدر جهان خواهد درخشید. 
 این باور و ایمان به فردایی بهتر است که اشک شوق 
را به چشمان ما می‌آورد و قلبمان را لبریز از عشق 
به این سرزمین می‌کند. ما هرگز دست از تلاش 
نمی‌کشیم، زیرا به قدرت اراده و توانمندی‌های 
بی‌پایان این ملت باور داریم. روزی فرا خواهد رسید 
که تمام دنیا به ایران نگاه کند و ببیند که چگونه از 
دل دشواری‌ها، سرزمین قهرمانان برخاسته و به 
قله‌های بلند صنعت و پیشرفت دست یافته است.

در آستانه تحول یا سقوط؟ 

صنعت ماشین‌سازی فولاد ایران و نبرد برای آینده

شرکت بیمه ملت 
به مناسبت روز دارو‌ساز
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اخباریادداشت

معرفی سرپرست مدیریت امور 
حراست بانک دی

     در جلسه ای با حضور محمدرضا ادبی نایب رئیس هیأت 
مدیره و جمعی از مدیران ارشد بانک، محمد مهدی 
مهدوی پویا به عنوان سرپرست مدیریت امور حراست 

بانک دی معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، در این جلسه با قدردانی از خدمات 
مدیر پیشین امور حراست، بر لزوم صیانت از کیان بانک و نیز هماهنگی با 

همه بخش ها برای حفاظت از اموال و دارایی های بانک تاکید شد.

سی و چهارمین همایش بانکداری 
 اسلامی ۲۰ و۲۱ شهریور برگزار

 می شود
       سی و چهارمین همایش بانکداری اسامی با عنوان 
»طرح بانکداری جمهوری اسلامی« به همت موسسه 
عالی آموزش بانکداری ایران ۲۰ و ۲۱ شهریور ماه در 

تهران برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، زمان سی و چهارمین همایش 
بانکداری اسلامی که قرار بود ششم و هفتم شهریور ماه برگزاری شود 
به روزهای سه شنبه و چهارشنبه مورخ ۲۰ و ۲۱ شهریورماه سال جاری 
موکول شد که با حضور صاحب نظران بانکداری اسامی در محل 

ساختمان باغ موزه عباس آباد بانک مرکزی برگزار می شود.
همایش بانکداری اسامی با بیش از 30 سال سابقه برگزاری را 
می‌توان به عنوان بزرگترین رویداد علمی در حوزه علوم انسانی و به 
طور خاص در حوزه بانکداری اسلامی در میان دیگر رویدادهای مشابه 

قلمداد کرد.
همایش بانکداری اسامی هر سال در هفته بانکداری، مقارن با 
تصویب قانون عملیات بانکداری بدون ربا، برگزار می‌شود و طی 
سال‌های گذشته فرصتی مغتنم برای بسط دانش و علوم بانکداری، 
تضارب افکار بین صاحب‌نظران داخلی و خارجی و هم‌افزایی میان 

آنان را به نحو شایسته مهیا ساخته است.
یادآور می شود، مخاطبان اصلی همایش مدیران و کارشناسان ارشد 
نظام مالی و بانکی کشور و صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه هستند که 

به صورت کاملًا هدفمند انتخاب و دعوت می‌شوند.
در این همایش دستاوردهای ارزنده آخرین مطالعات و پژوهش‌های 
برتر در حوزه علوم بانکداری و مالی اسلامی در قالب سخنرانی، مقاله، 
میزگرد تخصصی و یا کارگاه‌های آموزشی در روزهای برگزاری همایش 

ارائه می‌شود.
هم‌چنین دستاوردهای علمی همایش همه ساله به صورت کتاب 
مجموعه مقالات و سخنرانی‌ها در اختیار عموم علاقه‌مندان قرار 
می‌گیرد و مرجع ارزشمندی برای مطالعات و پژوهش‌های آتی است.
گفتنی است 170 مقاله با محورهای گستره عملیات و خدمات 
بانکی، نظارت یکپارچه بانک مرکزی، حاکمیت شرکتی در مؤسسات 
اعتباری، اصلاح، بازسازی، گزیر، انحلال و تصفیه مؤسسات اعتباری، 
انواع مؤسسات اعتباری، مجوزدهی، ساختار و مالکیت، نهادهای 

مکمل صنعت بانکداری به دبیرخانه این همایش ارائه شده است.

با هدف بررسی نحوه‌ی خدمات رسانی به زوار 
اربعین حسینی در مرز تمرچین؛

مدیرعامل پست بانک ایران به 
آذربایجان غربی سفر کرد

   همزمان با اربعین حسینی و با هدف بررسی نحوه 
خدمات رسانی به زوار اربعین در پایانه مرزی 
تمرچین، بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران 
روز شنبه سوم شهریور ماه سال جاری به استان 

آذربایجان غربی سفر کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، شیری با 
حضور در نقطه صفر مرزی و پایانه مرزی تمرچین که محل تردد 
زائرین اربعین در استان آذربایجان غربی است، از باجه خدمات 
بانکی روستایی مستقر پست بانک ایران در این پایانه بازدید و در 
مصاحبه‌ای با خبرنگار اعزامی صدا و سیمای استان آذربایجان 
غربی گزارشی از خدمات پست بانک ایران به زوار، در سراسر کشور 

ارائه کرد و همچنین با جمعی از زائرین نیز گفت و گو کرد.
شیری در ابتدای ورود به استان از شعبه مرکزی اشنویه بازدید و 
وضعیت این شعبه را در شاخص‌های مختلف مورد ارزیابی قرار 

داده و توصیه‌های لازم را ارائه داد. 
وی در این سفر با همراهی سعید ملازاده، مدیر شعب استان به 
مناسبت روز باجه‌های بانکی از باجه‌های خدمات بانکی روستایی 
ده شمس بزرگ و نالوس از توابع شهرستان اشنویه بازدید و از 

نزدیک با مسئولین باجه‌ها گفت و گو کرد.
در ادامه این سفر یک روزه، مدیرعامل بانک از شعب مرکزی 
نقده و پیرانشهر که از شعب منتخب فروش ارز اربعین به زوار در 
استان بودند بازدید و در جریان خدمات دهی به زوار ابا عبدالله 

الحسین)ع( قرار گرفت.

رفع انسداد مبلغ علی‌الحساب 
طرح پیش‌فروش و فوق‌العاده 

»شرکت ایران‌خودرو« 
       به اطاع کلیه هم‌میهنان گرامی می‌رساند، بر مبنای 
درخواست »شرکت ایران‌خودرو« مبنی بر رفع انسداد 
وجوه حساب‌های وکالتی شده کلیه متقاضیان طرح 
پیش‌فروش و فوق‌العاده شرکت مذکور توسط بانک‌ها، 
مبالغ مسدود شده در حساب‌های وکالتی شده مشتریان به نفع 
شرکت یادشده، در روز جاری مورخ 1403/06/05 به صورت متمرکز 

رفع انسداد می‌گردد.
شایان ذکر است، رفع انسداد و برداشت مبلغ مذکور از حساب 
توسط مشتریان گرامی، به منزله انصراف و حذف اولویت ایشان 
نیست؛ همچنین، کلیه متقاضیان محترم که در مهلت مجاز تعیین 
شده )ساعت 24 روز جمعه مورخ 1403/06/02( در خصوص ثبت 
ikcosales. درخواست خرید خودروهای مدنظر خود در سامانه
ir اقدام نموده‌اند، می‌بایست ظرف مهلت 6 روزه از روز یکشنبه 
مورخ 1403/06/04 تا ساعت 24 روز جمعه مورخ 1403/06/09 
ضمن مراجعه مجدد به سامانه یادشده، با ورود به قسمت 
»جزئیات سفارش« در خصوص »تعیین روش فروش )فوق‌العاده 
یا پیش‌فروش(« محصولات مدنظر خود اقدام نمایند؛ شایان ذکر 
است، در روش »فروش فوق‌العاده« موعد تحویل محصولات 90 
روز پس از واريز وجه و انعقاد قرارداد با »شركت ايران خودرو« و در 
روش »پيش فروش« متناسب با نوع محصول انتخابی و اولويت 
كسب شده متقاضي در اولويت بندی، موعد تحویل از 4 الی 6 ماه 
پس از واريز وجه و انعقاد قرارداد با شرکت یادشده می‌باشد؛ در 
صورت عدم انتخاب »روش فروش«، به صورت پیش‌فرض، روش 
»فروش فوق‌العاده« برای متقاضیان محترم در نظر گرفته خواهد 
شد؛ همچنین، امکان »لغو سفارش‌گذاری هر خودرو« و »انتخاب 
خودروی جديد« پس از مشاهده اطلاعات، مشخصات فنی و قيمت 
فعلی محصولات، برای متقاضيان محترم از طريق سامانه فوق‌الذکر 

فراهم می‌باشد.

مدیرعامل بانک صادرات تشریح کرد؛

کارنامه ارز اربعین امسال
از زبان مدیرعامل بانک صادرات ایران 

مدیرعامل بانک صادرات از پرداخت نزدیک به ۱۱ میلیارد 
دینار عراق به بیش از ۶۰ هزار زائر اربعین توسط این بانک 

خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی 
با اعلام این خبر افزود: ارز اربعین امسال از طریق ٢٢١ شعبه 
منتخب ارزی در روزهای عادی و ٧٥ شعبه کشیک بانک 
صادرات ایران در روزهای تعطیل، به بیش از   ۶۰ هزار و ۳۷۶ 

نفر از زائران اربعین حسینی )ع( ارز فروخته شد.
او گفت: حجم کل ارز فروخته شده از ٧ مردادماه تا سوم 
شهریور ماه سال جاری از ۱۰ میلییارد و ۸۷۷ میلیون دینار 
عراق فراتر رفت که ارزش ریالی آن به حدود ۴۰۰۰ میلیاد 

ریال در بانک صادرات ایران رسید.
سیفی با تشریح استفاده از ظرفیت »سپینو« به عنوان 
اپلیکیشن نئوبانک صادرات ایران، افزود: امسال به برکت 
اربعین حسینی )ع(، این اپلیکیشن با همت همکاران بانک 
به فروش ارز اربعین متبرک شد و به صورت غیر حضوری و 
از طریق آن بیش از ۴۴ هزار زائر نزدیک به ۸ میلیارد دینار 

عراق از بانک دریافت کردند.

او همچنین تعداد دریافت‌کنندگان ارز از طریق سامانه 
شمس بانک صادرات ایران را ۶۷۲۶ زائر اعلام کرد و افزود: 
بیش از یک میلیارد و ۲۱۷ میلیون دینار عراق از طریق این 
سامانه به راهیان کربلا فروخته شده است. عاوه بر این، 
۹۴۲۳ نفر نیز به صورت حضوری و با مراجعه به شعب 
بانک بیش از یک میلیارد و ۷۰۷ میلیون دینار عراق ارز 

دریافت کرده‌اند.
مدیرعامل بانک صادرات ایران، راهپیمایی بزرگ اربعین 
را میثاقی دوباره با حماسه بزرگ عاشورا و نهضت بزرگ 
اباعبداله‌الحسین علیه السلام دانست و اظهار کرد: استمرار 
حرکت بزرگ اربعین همبستگی اجتماعی و همدلی مردم 
و شیعیان را رقم زده و به نمادی از رفتارهای مؤمنانه و 

اعتقادی مردم ما تبدیل شده است.
وی با تسلیت ایام اربعین، افزود: بانک صادرات ایران سال‌ها 
است که به برکت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السام، توفیق 
خدمت به مردم در این ایام را دارد و به دنبال آن است که 
بتواند نقش واقعی خود را در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی 

هر سال بهتر از سال قبل و با تجربیات بیشتر ایفا کند.

سرپرست معاونت مالی و اقتصادی بیمه سینا خبر داد؛
پرداخت سود مشارکت در منافع 

نمایندگان بیمه سینا

بیمه

سرپرست معاونت مالی و اقتصادی 
بیمه سینا از پرداخت سود مشارکت 
شبکه  و  نمایندگان  به  منافع  در 
فروش این شرکت برای نخستین بار 

خبر داد.
این  تشریح  در  نجف‌زاده  امیر 
موضوع بیان داشت: کارمزد و سود 
مشارکت در منافع، یکی از هزینه‌های 
مهم بیمه‌گری است که شرکت‌های 
بیمه جهت جذب پرتفوی و توسعه 
بازار انجام می‌دهند، در همین راستا 

شرکت بیمه سینا علاوه بر پرداخت کارمزد و هزینه‌های صدور به نمایندگان در 
قبال بیمه‌نامه‌های صادره آنها، جهت تشویق نمایندگان و توسعه بازار فروش 
شرکت از محل سود و عایدی قراردادهای بیمه‌ای، درصدی از سود را تحت 

عنوان "مشارکت در منافع" پرداخت می‌کند.
سرپرست معاونت مالی و اقتصادی بیمه سینا ادامه داد: بر این اساس، در 
راستای آیین‌نامه‌های مصوب شورای عالی بیمه و حسب دستور مدیریت 
محترم عامل در جهت حمایت از شبکه پرتاش فروش و اهداف تبیین 
شده شش‌گانه، برای نخستین بار در شرکت بیمه سینا اقدام به محاسبه سود 
مشارکت در منافع در رشته‌های غیرزندگی سال 1401 کرده و در همین خصوص 
با هماهنگی‌های انجام شده سود مشارکت در منافع تا 15 شهریور 1403 به 

حساب نمایندگان محترم مشمول آیین‌نامه‌های فوق پرداخت می‌گردد.
وی تصریح کرد: شرکتهای بیمه مطابق با آیین‌نامه‌های مصوب شورای عالی 
بیمه می‌توانند نمایندگان و کارگزاران رسمی بیمه را در سود حاصل از پرتفوی 
متعلق به آنها در کلیه رشته‌های بیمه مشارکت دهند و سود قابل پرداخت نباید 
از 15 درصد مجموع کارمزدهای پرداختی به نماینده و یا کارگزار رسمی بیمه در 

سال مورد نظر بیشتر باشد.

معاونت علمي و فناوري رياست جمهوري از بيمه مركزي 
جمهوري اسامي ايران در اجراي قانون )1%( درصد )بند 
26 قانون بودجه سال 1387 ( در خصوص توسعه پژوهش 

هاي كاربردي قدرداني كرد.
به گزارش موج به نقل از روابط عمومي بيمه مركزي 
، حسين سالار آملي معاون فناوري و نوآوري معاونت 
علمي و فناوري رياست جمهور، در نامه‌اي به دكتر فرشباف 
ماهريان رئيس كل بيمه مركزي جمهوري اسامي ايران از 
عملكرد اين سازمان در اجراي قانون فوق‌الذكر قدرداني 

كرد.

بر اساس بند 26 قانون بودجه سال 1387 كل كشور، بيمه 
مركزي جمهوري اسامي ايران در قالب 154 پروژه، يك 
درصد از درآمد عملياتي خود را در سال 1387، معادل 
75.126 ميليارد ريال )7/5 ميليارد تومان( براي انجام 
امور پژوهشي اختصاص داده و كيي از دستگاه‌هاي پيشرو 
در امر تحقيقات و پژوهش بوده است. اين پروژه‌ها اكثراً در 
قالب برنامه تحول در صنعت بيمه و در راستاي عملياتي 
كردن برنامه تحول صنعت بيمه مي‌باشد كه مسئوليت آن 
از طرف وزير امور اقتصادي و دارايي به بيمه مركزي واگذار 

شده است.

بر اساس بند 26 قانون بودجه سال 1387 كل كشور»كليه 
شركت‌هاي دولتي موضوع ماده 160 قانون برنامه چهارم 
توسعه اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي جمهوري اسامي 
ايران بانك‌ها و مؤسسات انتفاعي وابسته به دولت موظفند 
حداقل يك درصد )1%( از درآمد عملياتي خود را در سال 
1387 )به استثناي سود سپرده بانكي( به منظور انجام امور 
پژوهشي هزينه نمايند. سازمان مديريت و برنامه‌ريزي كشور 
موظف است نسبت به اصلاح جداول بودجه شركت‌هاي 
مذكور به نحوي كه اين اعتبارات در سرفصل جداگانه 

مشخص شود، اقدام نمايند.«

قدردانی معاونت علمی و فناوري رياست جمهوری از بيمه مركزی 
جمهوری اسلامی ايران  

همزمان با فرا رسیدن ۵ شهریور، روز داروساز شرکت بیمه ملت 
جشنواره ویژه‌ای را برای متخصصین و شاغلین در حرفه داروسازی 
و داروخانه‌ها برگزار می‌کند. در این جشنواره انواع بیمه‌نامه‌های 
مسئولیت حرفه‌ای، مدنی عمومی و کارفرما در قبال کارکنان با 

تخفیف‌های ویژه و پوشش‌های گسترده ارائه می‌شود.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت در اقدامی ارزشمند 
بمناسبت فرا رسیدن پنج شهریور روز بزرگداشت دانشمند بزرگ 
ایرانی زکریای رازی و روز داروساز، جشنواره ویژه‌ای را برای شاغلین در 
امر داروسازی و داروخانه‌ها تدارک دیده است. این جشنواره از تاریخ 

پنج شهریور ماه به مدت دو ماه تا چهارم آبان ماه برگزار می‌شود.
در این جشنواره پزشکان داروسازی، مسئولین فنی داروخانه‌ها و 

بهره برداران از داروخانه می‌توانند از تخفیف‌های ویژه و پوشش‌های 
گسترده و جامع برای بیمه‌های مسئولیت حرفه‌ای و مدنی خود 
بهره‌مند شوند. در این طرح و در جهت حمایت از کارفرمایان دارای 
داروخانه، علاوه بر بیمه‌های مسؤلیت حرفه‌ای، بیمه مسئولیت مدنی 
کارفرما در قبال کارکنان با ۵۰ درصد تخفیف ارائه می‌شود و صاحبان 
مشاغل و حرفه داروخانه و داروسازی می‌توانند مسئولیت‌های مدنی 
خود را در صورت بروز حوادث کاری در قبال کارکنان و مراجعه کنندگان 

تحت پوشش قرار دهند.
برای بهره‌ مندی از تخفیف‌های ویژه و خرید بیمه نامه، متقاضیان 
محترم می‌توانند با مراجعه به شعب و نمایندگان بیمه ملت در 

سراسر کشور، خدمات مورد نیاز را دریافت نمایند.

 آغاز جشنواره محصولات بیمه‌ای
 شرکت بیمه ملت به مناسبت روز دارو‌ساز

پرداخت تعداد وام قرض الحسنه و مرابحه 
بانک کارگشایی در مجموع طی پنج ماه 
ابتدای سال جاری از مرز 101 هزار فقره عبور 

کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
بانک کارگشایی یکی از واحدهای تابعه بانک 
ملی ایران است که به منظور گره گشایی از 
مشکلات و رفع نیازهای فوری و احتیاجات 
ضروری افراد محروم و نیازمند جامعه از 
فروردین تا پایان مرداد ماه امسال با پرداخت 
وام قرض الحسنه و مرابحه رفع احتیاجات 
ضروری به ارزش 13 هزار و 750 میلیارد ریال 

گره گشای مشکلات  101 هزار و 200 نفر شد.
بانک کارگشایی در مدت پنج ماه نخست 
سال نیز تعداد 30 هزار فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه به ارزش بیش از یک هزار و 
250 میلیارد ریال و تعداد 71 هزار و 200 فقره 
تسهیلات مرابحه به ارزش 13 هزار میلیارد 

ریال پرداخت کرده است. 
بانک کارگشایی می کوشد در مواقع ضروری 
با حداقل زمان در ازای ترهین طاآلات 
با پرداخت تسهیلات مرابحه و وام قرض 
الحسنه برای کمک هزینه درمان، کمک 

هزینه تحصیلی، تهیه جهیزیه، ودیعه مسکن 
و ... در کنار مشتریان خود باشد.

بانک کارگشایی به عنوان یکی از واحدهای 
بانک ملی ایران در حال حاضر با ۱۳ شعبه 
و ۴۲ دایره فعال در سراسر کشور مشغول 
از  بفرد  منحصر  و  متمایز  خدمات  ارائه 

جمله پرداخت وام قرض الحسنه، اعطای 
ضروری،  احتیاجات  مرابحه  تسهیلات 
تخصیص صندوق امانت به مشتریان، افتتاح 
انواع حساب های بانکی، خدمات بانکداری 
الکترونیک و غیره به مشتریان ارجمند خود 

است.

گره گشایی از مشکلات آحاد جامعه با 
تسهیلات بانک کارگشایی

تسهیلات

رتبه نخست بانک ملت در پرداخت وام 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری

وام

بانک ملت در پنج ماهه ابتدای سال 1403 به 61.942 زوج جوان، تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج و فرزندآوری به میزان 13.5همت پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده از سوی 
بانک ملت در 5 ماهه ابتدایی امسال 31,579 فقره و به میزان 108,466میلیارد 

ریال بوده که نسبت به سال گذشته 47 درصد رشد داشته است.
همچنین مانده تسهیلات فرزند آوری نیز با رشد 96 درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، به رقم 26,500 میلیارد ریال رسیده که این میزان تسهیلات به  30,363 

نفر از هموطنان پرداخت شده است.
بر اساس این گزارش، بانک ملت در میزان اعطای تسهیلات و مصارف قرض 
الحسنه تبصره ای تکلیفی و حمایتی رتبه نخست شبکه بانکی را به خود اختصاص 

داده است و بیش از 30 درصد سهم بازار شبکه بانکی را در اختیار دارد.
بر این اساس، مانده تسهیلات قرض الحسنه و تکلیفی بانک ملت به میزان 
1,987,111 میلیارد ریال است که نسبت به زمان مشابه در سال گذشته 62 درصد 

رشد داشته است.
این گزارش حاکی است، اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در بانک ملت از 

طریق سامانه فرابانک، به صورت غیرحضوری نیز امکان پذیر است.



راه و مسکن

سیاست‌ها و اولویت‌های اعطای 
تسهیلات سازمان بنادر از محل 

وجوه اداره شده ابلاغ شد

دبیر انجمن شرکت‌های کشتیرانی:

 هیچ مستندی 
از معافیت تحریمی بندر 

چابهار وجود ندارد

J O M L E H N E W S P A P E R

کشتیرانی

اخبار

در شمال شرق، شرق، جنوب 
شرق و دامنه‌های جنوبی البرز؛

کاهش کیفیت هوا تا 
4 روز آینده

از  هواشناسی  سازمان  کارشناس 
وزش باد شدید در برخی ساعات، 
گاهی گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در 
مناطقی از شمال شرق، شرق، جنوب شرق 
و دامنه‌های جنوبی البرز طی 4 روز آینده خبر 
داد. امین حسین نقشینه در گفت و گو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
با شاره به پیش‌بینی وضعیت آب‌وهوای روز 
دوشنبه پنجم شهریورماه اظهار کرد: در 
اغلب نقاط کشور جوی آرام حاکم است اما 
در روزهای سه شنبه تا جمعه در ارتفاعات 
زاگرس مرکزی و البرز، افزایش ابر، بارش 
پراکنده باران و گاهی رعد و برق و وزش باد 
پیش بینی می‌شود. وی افزود: طی پنج روز 
آینده برای ارتفاعات جنوب سیستان و 
بلوچستان، غرب و ارتفاعات هرمزگان، 
جنوب فارس، شمال و شرق بوشهر در 
ساعات بعدازظهر و اوایل شب افزایش ابر، 
رگبار و رعد و برق پراکنده، گاهی وزش باد 
شدید و در برخی نقاط گردوخاک پیش‌بینی 
می‌شود. نقشینه گفت: همچنین طی پنج 
روز آینده در مناطقی از شمال شرق، شرق، 
و  مرکز  از  بخش‌هایی  شرق،  جنوب 
استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز، 
در برخی ساعات وزش باد شدید، گاهی 

گردوخاک و کاهش کیفیت هوا رخ می‌دهد.
کارشناس سازمان هواشناسی در ادامه گفت: 
آسمان تهران صاف است و از بعدازظهر با 
افزایش باد همراه خواهد بود. همچنین 
بیشینه دمای پایتخت ۳۸ درجه سانتی‌گراد 
بالای صفر خواهد بود و  و کمینه دمای آن به 

۲۸ درجه رسید.

سرپرست معاونت مهندسی 
راه و شهرسازی استان زنجان 

خبر داد؛

پیشرفت پروژه چهار 
بانده کردن محور 

زنجان به بیجار 
و  مهندسی  معاونت  سرپرست 
شهرسازی  و  راه  کل  اداره‌  ساخت 
استان زنجان،گفت: »قطعه سه «پروژه 
چهار بانده کردن محور زنجان به بیجار با 
پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصد در دست اجرا 
است. به گزارش بازار و به نقل از راه و 
شهرسازی زنجان،سید احمد خلیلی،به 
پروژه چهار بانده کردن محور زنجان- بیجار 
اشاره کرد و گفت: محور زنجان - بیجار به 
عنوان یکی از پرترافیک‌ترین محورهای 
با  که  است  زنجان  استان  مواصلاتی 
بهره‌برداری از آن، علاوه بر تسهیل در تردد، 
موجب کاهش سوانح جاده ای و افزایش 

ایمنی هم می‌شود.
وی ابراز کرد: به منظور کاهش حجم 
ترافیک، افزایش سطح سرویس و همچنین 
ارتقاء ایمنی مسیر، عملیات چهار بانده 
کردن محور زنجان - بیجار از سال ۱۳۸۵ 

آغاز شده است.
وساخت  مهندسی  معاونت  سرپرست 
استان  و شهرسازی  راه  اداره کل  ساخت 
زنجان،گفت: محور زنجان به بیجار ذیل 
طرح بهسازی راه اصلی زنجان- تکاب و 
زنجان- بیجار با طول » ۷۶کیلومتر « می 
باشد که عملیات اجرایی بخش اول آن به 
طول» ۳۵ کیلومتر« حدفاصل شهر زنجان 
تا شهر زرین‌آباد در سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری 
رسیده است. خلیلی تاکید کرد: محورهای 
زنجان به بیجار و زنجان به دندی جزو پروژه 
های تفویضی به این اداره کل نبوده و توسط 
شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل 
و نقل مدیریت می شود و در حال حاضر 
»قطعه سه « پروژه چهار بانده کردن محور 
زنجان به بیجار حدفاصل کیلومتر ۳۶+۰۰۰ 
تا ۵۰۰+۵۱ با پیشرفت فیزیکی ۲۵ درصد و 
»قطعه ۴« با طول »۱۱کیلومتر« با پیشرفت 
فیزیکی ۵ درصد پیمان سپاری شده و در 

دست اجرا قرار دارد.

رئیس اداره راه و شهرسازی 
 شهرستان فریدونشهر

 خبر داد؛

۳۰ میلیارد ریال 
اعتبار برای تکمیل 

دیوار حائل روستای 
بیجگرد فریدونشهر

شهرسازی  و  راه  اداره  رئیس 
شهرستان فریدونشهر گفت: برای 
تکمیل احداث دیوار حائل روستای بیجگرد 
فریدونشهر، بیش از ۳۰ میلیارد ریال اعتبار 
در نظر گرفته شده است. به گزارش پایگاه 
استان  از  شهرسازی  و  راه  وزارت  خبری 
اصفهان، علی گلشاهی رئیس اداره راه و 
شهرسازی شهرستان فریدونشهر اظهار کرد: 
در حوزه طرح‌های مهندسی و ساخت این 
شهرستان، تکمیل احداث دیوار حائل 
روستای بیجگرد در سال ۱۴۰۳ در دستور کار 

قرار دارد.
  وی افزود: احداث یک طرف دیوار حائل 
روستای بیجگرد در سال ۱۳۹۵ انجام شد 
و برای تکمیل و احداث طرف دیگر دیوار 
اعتبار بالغ بر ۳۰ میلیارد ریالی در نظر گرفته 
شده است.   رئیس اداره راه و شهرسازی 
شهرستان فریدونشهر به دیگر طرح‌های 
حوزه راه شهرستان فریدونشهر اشاره و 
گفت: طرح دوبانده کردن محور پیست 
اسکی فریدونشهر توسط مشاور آماده شده و 

با اختصاص اعتبار، اجرایی خواهد شد.
  وی اضافه کرد: جاده انتهای فریدونشهر به 
سمت میدان راهداران نیز توسط شهرداری 
و اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در 

حال احداث و تکمیل است.
  گلشاهی در ادامه به دیگر برنامه‌ها و 
طرح‌های انجام شده اداره راه و شهرسازی 
شهرستان فریدونشهر اشاره و بیان کرد: 
زمینی به مساحت یک هزار و ۸۴۹ متر مربع 
برای ساخت مسجد در مجموعه‌های اقدام 
ملی، نهضت ملی مسکن، ۲۰۱ پاک و 

فرهنگیان تخصیص یافته است.
  گفتنی است شهرستان فریدونشهر با دو 
هزار و ۲۳۵ کیلومتر مربع در غربی‌ترین 

منطقه استان اصفهان واقع است.

صفحه 05

صفحه 06

0606

 مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران
 اعلام کرد؛

صدور مجوز برای مشاوران 
املاک در کمتر از ۲ هفته

 مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان
  اعلام کرد؛

پرونده مسکن مهر 
خوزستان تا پایان سال 

بسته می‌شود

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای اعلام کرد؛

اختصاص ظرفیت حداکثری 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
کشور برای بازگشت زوار

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از اختصاص حداکثر ظرفیت ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی برای بازگرداندن زائران اربعین حسینی در مرزهای غربی کشور 

خبر داد. به گزارش  سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، »داریوش امانی« 
در بازدید از پایانه‌های مرزی چذابه و شلمچه با اشاره به دپوی اتوبوس‌ها و 
بسیج تمامی امکانات در پایانه‌های مرزی مهران، شلمچه، چذابه و خسروی 
گفت: تمام تلاش ما این است که با تمهیدات پیش‌بینی شده و بسیج 
حداکثری امکانات، برگشت زائران عزیزمان توسط ناوگان حمل‌ونقل 

عمومی بین‌شهری به نحو مطلوبی انجام شود.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیریت عملکرد 
شرکت فرودگاه‌ها خبر داد؛

رضایت ۷۱ درصد مردم از 
خدمات فرودگاهی  در ۱۰ روز 
نخست عملیات اربعین ۱۴۰۳

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع 
یکهزار و ۶۰۰ مورد تعرض به زمین‌های دولتی به 
مساحت بیش از ۵۶۰ هکتار توسط یگان حفاظت 

سازمان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
سازمان ملی زمین و مسکن، »ارسان مالکی«، 
مدیرعامل سازمان گفت:  در ۵ ماه ابتدایی امسال 
حدود یکهزار و ۶۰۰ مورد تعرض به زمین‌های 

دولتی به مساحت بیش از ۵۶۰ هکتار توسط یگان 
حفاظت سازمان رفع تعرض شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: از فروردین تا 
پایان مرداد امسال، ۱۴۹ مورد حکم قطعی به‌نفع 
دولت توسط یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن در کشور اجرا شده است که بر اساس آن ۴۲۶ 

هکتار زمین دولتی به بیت‌المال بازگشته است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن بیشترین 

مساحت وقوع و رفع تعرض در ۵ ماه نخست 
امسال را مربوط به استان‌های سیستان و بلوچستان، 

فارس و تهران دانست.
مالکی یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن را 
یکی از بازوان پرتوان نظام در حراست از بیت‌المال 
دانست و توضیح داد: نیروهای یگان حفاظت در 
استان‌های کشور در صف اول مبارزه با زمین خواری 

قرار گرفته‌اند.

صفحه  05

دبیر انجمن شرکت‌های کشتیرانی:

 هیچ مستندی از معافیت
تحریمی بندر چابهار وجود ندارد

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

۵۶۰ هکتار اراضی دولتی در ۵ ماه نخست 
امسال رفع تعرض شد

   سه شنبه
    6 شهریور 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1875

کشتیرانی  شرکت‌های  انجمن  دبیر 
درباره معافیت بندر چابهار از تحریم‌ها 
اظهار داشت: در مقطعی بندر چابهار صرفا 
برای علمیات حمل کالا به افغانستان آن هم 
برای اقدامات بشردوستانه معاف از تحریم 
بود و اساسا اینکه سرمایه گذاری هندی‌ها در 
چابهار با تاخیر 22 ساله مواجه شد به دلیل 
تحریم‌ها بود و هیچ گونه مستندی درباره 
معافیت بندر چابهار از تحریم‌ها در دست 

نداریم.
اواخر  ایلنا،  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
سرمایه‌گذاری  قرارداد  ماه  اردیبهشت 
بلندمدت شرکت هندی IPGL برای تجهیز 
و بهره‌برداری از پایانه‌های کانتینری و کالای 
عمومی بندر شهید بهشتی چابهار با تاخیر 
سه ساله منعقد شد، یکی از موضوعات مطرح 
شده در این قرارداد از سوی ایران راه‌اندازی 
یک شرکت کشتیرانی مشترک بین دو کشور 
بوده است که در این باره مدیرعامل سازمان 
بنادر به ایلنا گفت بود این پیشنهاد وزیر 
سابق راه و شهرسازی ایران باید مورد ارزیابی 
هندی‌ها قرار بگیرد و دو کشور درباره جزییات 

آن به توافق برسند.
شرکت‌های  انجمن  دبیر  پل‌مه،  مسعود 
کشتیرانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره توافقات ایران و هند در قرارداد 
درباره  چابهار  بندر  اپراتوری  بلندمدت 
راه‌اندازی شرکت کشتیرانی مشترک اظهار 
داشت: حدود 40 سال گذشته شرکت مشترک 
بخش  در  هند  و  ایران  بین  سرمایه‌گذاری 
کشتیرانی فعال بود که یک شرکت کشتیرانی 
مانند کشتیرانی ایران و مصر یا کشتیرانی ایران 

و روسیه فعالیت می‌کرد.

وی ادامه داد: اما باید گفت در حال حاضر 
راه‌اندازی یک شرکت کشتیرانی مشترک و 
سرمایه‌گذاری مشترک بین جمهوری اسلامی 
ایران و هند برای به وجود آوردن یک شرکت 
بین‌المللی با توجه به شرایط موجود تحریمی 
تقریبا شدنی نیست. البته موضوع مذاکرات 
بین‌المللی دو دولت ایران و هند متفاوت است 
اما الان مطالبات‌مان از هند را نمی‌توانیم به 
صورت دلار یا یورو اخذ کنیم، در این شرایط 
چگونه می‌توانیم وارد سرمایه گذاری مشترک 
و معامله دو طرفه شویم که قطعا کشور مقابل، 
در معرض تهدیدات تحریم و مشکلات خاص 

آن قرار می‌گیرد. 
پل‌مه افزود: به این دلایل گفته شده، ایجاد 
شرکت مشترک کشتیرانی ایران و هند ناممکن 
است و از طرف دیگر اساسا راه‌اندازی چنین 
ندارد  اقتصادی  توجیه  هند  برای  شرکتی 
چراکه اولا این شرکت کشتیرانی خارج از ایران 
نمی‌تواند فعالیت نشانه‌دار داشته باشد و از 
سوی دیگر برای این حجم از تجارت بین دو 
طرف، مشکل تامین ناوگان نداریم که بین دو 

کشور بنگاه اقتصادی مشترک ایجاد شود. 
دبیر انجمن شرکت‌های کشتیرانی همچنین 
درباره عقد قرارداد نهایی و بلند مدت با 
اپراتورهندی بندر چابهار و ابهاماتی درباره 
معافیت بندر چابهار از تحریم‌ها اظهار داشت: 
در مقطعی بندر چابهار صرفا برای علمیات 
حمل کالا به افغانستان آن هم برای اقدامات 
بشردوستانه معاف از تحریم بود و اساسا اینکه 
سرمایه گذاری هندی‌ها در چابهار با تاخیر 22 
ساله مواجه شد به دلیل تحریم‌ها بود و هیچ 
گونه مستندی درباره معافیت بندر چابهار از 

تحریم‌ها در دست نداریم.

سیاست‌ها و اولویت‌های اعطای تسهیلات 
سازمان بنادر از محل وجوه اداره شده ابلاغ شد

بندر

دبیر کمیته وجوه اداره شده سازمان بنادر و 
دریانوردی، اعام کرد: سیاست ها و اولویت 
های اعطای تسهیلات بانکی از محل وجوه اداره 
شده سازمان بنادر و دریانوردی پس از تصویب 
در هیات عامل این سازمان، جهت اجرا به 

واحدهای ذیربط ابلاغ شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از سازمان بنادر و دریانوردی لقمان پارسی نیا 
با بیان اینکه سیاست ها و اولویت های اعطای 
تسهیلات بانکی از محل وجوه اداره شده سازمان 
بنادر و دریانوردی پس از تصویب در هیات عامل 
این سازمان، جهت اجرا به واحدهای ذیربط 
اباغ شد، اظهار کرد: سیاست های وجوه اداره 
شده این سازمان برای سال ۱۴۰۳ در ۱۴بخش 
به  اجرا  جهت  و  گرفته  قرار  تصویب  مورد 
واحدهای زیرمجموعه و تمامی ذینفعان ابلاغ 

شده است.
و  بنادر  سازمان  ذیحساب  و  مالی  مدیرکل 
دریانوردی افزود: این سازمان به منظور تقویت 
زیرساخت ها، افزایش ایمنی حمل و نقل دریایی 
بار و مسافر و توسعه کمی و کیفی ناوگان حمل و 
نقل دریایی و در راستای تحقق اهداف اسناد بالا 
دستی و برنامه های توسعه اقتصادی و اجتماعی 
کشور، از محل منابع داخلی خود در قالب وجوه 
اداره شده با همکاری سیستم بانکی کشور گام 
های موثری در ایجاد اشتغال مولد در فعالیت 
های حمل و نقل دریایی و بندری برداشته است.
به گفته پارسی نیا، سازمان بنادر و دریانوردی 
با همکاری و توافق با سیستم بانکی کشور، از 
محل منابع مالی داخلی خود تحت عنوان 
وجوه اداره شده ، مبالغی را نزد بانک ها تودیع 
و سپرده گذاری می نماید و بانک های عامل در 
قبال سپرده گذاری سازمان بنادر و دریانوردی، 
به متقاضیان صاحب صلاحیت و مورد تایید 

سازمان تسهیلات بانکی پرداخت می کنند.
دبیر کمیته وجوه اداره شده سازمان بنادر و 
دریانوردی ادامه داد: این سازمان به منظور 
تشویق و ترغیب بخش خصوصی به سرمایه 
گذاری در حوزه اقتصاد حمل و نقل دریایی و 
همچنین افزایش توجیه اقتصادی طرح های 
اولویت دار، از محل اصل و فرع منابع تودیعی، 
بخشی یا همه سود بانکی تسهیلات اعطایی 
بانک ها را براساس اولویت و سیاست های 
مصوب بعنوان یارانه سود بانکی از محل اصل و 

فرع منابع تودیعی پرداخت می کند.
پارسی نیا  با بیان اینکه کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی بخش خصوصی و تعاونی که در حوزه 
دریایی و بندری فعالیت می نمایند، واجد شرایط 
دریافت تسهیلات از وجوه اداره شده سازمان 
بنادر و دریانوردی مطابق سیاست ها و اولویت 
های ابلاغی هستند، اعام کرد: متقاضیان می 
توانند با مراجعه به درگاه خدمات الکترونیکی 
sp.pmo. سازمان بنادر و دریانوردی به آدرس
ir ضمن اطاع از ضوابط و مقررات و سیاست 
ها و اولویت های  وجوه اداره شده این سازمان 
، نسبت به ثبت تقاضا و بارگذاری مدارک و 
مستندات مربوط به طرح مورد تقاضا اقدام 

کنند.
وی توضیح داد: با توجه به بررسی های به 
عمل آمده و نظرخواهی از فعالان بخش 
بهره  و  سازندگان  از  اعم  دریایی  اقتصاد 
برداران طرح هایی که از منابع وجوه اداره 
استفاده کرده اند، تسهیلات پرداخت شده 
از محل منابع وجوه اداره شده آثار و نتایج 
زیادی به همراه داشته که به طور خلاصه  می 
توان به توسعه کمی و کیفی ناوگان حمل و 
نقل بار و مسافر و ارتقاء استانداردهای ایمنی 
دریانوردی، ایجاد اشتغال مستقیم در کلیه 
سطوح صنعت کشتی سازی و دریانوردی، 

فعال شدن کارگاه های کشتی سازی بخصوص 
در شهرهای ساحلی جنوب کشور،توسعه کیفی 
و ارتقاء استانداردهای ساخت کشتی اشاره 

کرد.
و  بنادر  و ذیحساب سازمان  مدیرکل مالی 
دریانوردی خاطر نشان کرد: سود تسهیلات 
بانکی و وثایق و تضامین در چارچوب ضوابط 
و مقررات بانک مرکزی می باشد. میزان یارانه 
تخصیصی طرح ها در حال حاضر بین صفر 
تا  ۱۰۰ درصد است که در قالب سیاست‌های 
سالیانه پس از اتمام طرح مورد محاسبه و 

پرداخت قرار می گیرد.
به گفته وی، مدت زمان بازپرداخت تسهیلات 
پنج سال است که با  رایزنی صورت گرفته با 
برخی از بانک‌های عامل در مواردی خاص 
به منظور افزایش توجیه پذیری اقتصادی 

طرح‌ها تا ۸ سال قابل افزایش است.
دبیر کمیته وجوه اداره شده سازمان بنادر و 
دریانوردی تصریح کرد: در راستای سیاست 
های کلان دولت به منظور توسعه دولت 
الکترونیک و افزایش رضایتمندی ذینفعان و 
با هدف تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به  
متقاضیان ، در سال گذشته سامانه وجوه اداره 
شده سازمان بنادر و دریانوردی پیاده سازی و 

عملیاتی شده است.
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اعزام قطارهای فوق‌العاده به 
پایانه‌های مرزی برای بازگشت 

مسافران اربعین
      شرکت راه‌آهن از اعزام قطارهای فوق‌العاده به 
پایانه‌های مرزی برای بازگشت مسافران اربعین 

هم‌زمان با آغاز موج بازگشت زائران خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
راه‌آهن، جلال مختاری مدیرکل روابط‌عمومی شرکت راه‌آهن 
جمهوری اسامی ایران گفت: باتوجه‌به آنکه بازگشت زائران 
در کشور آغاز شده است، بخشی از زائران از طریق حمل‌ونقل 
ریلی به کشور بازمی‌گردند که در این زمینه سعی شده از تمامی 
ظرفیت‌های بخش حمل‌ونقل ریلی در شهرهای مختلف استفاده 

شود.
وی افزود: در بازه زمانی اربعین قطارهای فوق‌العاده از مشهد 
به کرمانشاه، تهران به کرمانشاه، مشهد به اهواز و مشهد به 
خرمشهر در نظر گرفته شده است. علاوه بر این در مجموع ۶۰۰ 
هزار صندلی در قالب هزار و ۱۰۰ رام قطار به مردم خدمت‌رسانی 
می‌کنند و برای انجام عملیات اربعین امسال هیچ افزایش 

قیمتی مانند سایر بخش‌های حمل‌ونقلی نداشته‌ایم.
مختاری ادامه داد: قطارهای مسافری به شکل ۲۴ ساعته از 
ایستگاه خرمشهر تا نقطه صفر مرزی شلمچه که حدود ۲۰ 
کیلومتر است اقدام به حمل رایگان مسافران می‌کنند همچنین 
در برگشت هم زائران امام حسین)ع( از نقطه صفر مرزی به 

خرمشهر به‌صورت ریلی جابه‌جا می‌شوند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر
خبر داد؛

ثبت ۴۲۰۰ قایق فاقد هویت استان 
بوشهر در طرح ساماندهی 

     مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: از 
زمان آغاز طرح ساماندهی قایق‌های فاقد هویت 
این استان، چهار هزار و ۲۰۰ نفر از مالکان قایق‌ها در 

این طرح نام‌نویسی کرده‌اند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان بنادر و 
دریانوردی محمد شکیبی نسب از ثبت ۴۲۰۰ قایق فاقد هویت 
استان بوشهر در طرح ساماندهی خبر داد و اظهار کرد: از مجموع 
افراد یاد شده، یک هزار و ۳۷۰ نفر دارای قایق با کاربری صیادی 
هستند که ساماندهی آنها در صورت صدور مجوز صید از سوی 

اداره کل شیلات استان محقق می‌شود.
وی بیان کرد: سایر قایق‌ها دارای کاربری تفریحی هستند که 
با توجه به کاربری تفریحی، در طرح ساماندهی محدودیت یا 

ممنوعیتی ندارند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: در راستای 
تسهیل در خدمات‌رسانی به مالکان قایق‌ها، طرح ساماندهی بر 
بستر سامانه WWW.SP.PMO.IR و به شکل غیرحضوری انجام 
می‌شود که در این زمینه آموزش‌های لازم به کارشناسان بنادر نیز 

ارائه شده است.
شکیبی‌نسب افزود: افرادی که تاکنون موفق به ثبت درخواست 
خود در سامانه نشده‌اند باید در اسرع وقت نسبت به نام‌نویسی 

در طرح ساماندهی قایق‌های فاقد هویت اقدام کنند.
به گفته وی؛ چنانچه قایقی در طرح ساماندهی ثبت درخواست 
نداشته باشد، پس از اتمام مهلت تعریف‌شده، در صورت تردد، 

از سوی مرزبانی استان اعمال قانون می‌شود.
شکیبی‌نسب اظهار کرد: با ورود رئیس کل دادگستری استان و 
همچنین استفاده از ظرفیت شورای امنیت دریایی استان، روند 
طرح ساماندهی قایق‌های فاقد هویت در ۲ ماه اخیر شتاب قابل 
توجهی پیدا کرده که این اهتمام و جدیت دستگاه قضایی قابل 

تقدیر است.

بازگشت زائران اربعین خراسان 
شمالی به فرودگاه بین‌المللی 

بجنورد
     زائران اربعین استان خراسان شمالی در روز سه‌شنبه 
۶ شهریور ماه ۱۴۰۳ از فرودگاه نجف اشرف به 

فرودگاه بین‌المللی بجنورد باز می‌گردند. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
روابط عمومی “هما”،  زائران اربعین استان خراسان شمالی 
در روز سه‌شنبه ۶ شهریور ماه ۱۴۰۳ از فرودگاه نجف اشرف به 

فرودگاه بین‌المللی بجنورد باز می‌گردند. 
به دنبال مذاکرات انجام شده استانداری خراسان شمالی و 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران هما مقرر شد پرواز بازگشت 

زائران نیز  توسط “هما” از نجف اشرف به بجنورد انجام شود.
پرواز زائران حسینی این استان در ساعت  ۰۷:۳۰ در فرودگاه 

بجنورد به زمین می‌نشیند.
گفتنی است نخستین پرواز بین المللی فرودگاه بجنورد توسط 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هما" به مقصد نجف اشرف در 

هفته گذشته‌ انجام شد.

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان خبر داد؛ 
آغاز عملیات اجرایی ۱۹ مدرسه در 

سایت‌های مسکن گلستان
     مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: همزمان با 
هفته دولت سال جاری، عملیات اجرایی ۱۹ مدرسه 
در سایت‌های مسکن سطح استان با رویکرد تامین 

خدمات کاربری آموزشی آغاز می‌شود.
به گزارش بازار به نقل از راه و شهرسازی گلستان، سید محمد 
حسینی اظهار کرد: یکی از مهمترین دغدغه‌های برنامه ریزان و 
مدیران شهری، نحوه توزیع و تخصیص منابع و خدمات شهری به 
صورت عادلانه در سطح مناطق مختلف شهر برحسب نیازهای 

جامعه شهری است.
مصوبه  اساس  بر  افزود:  گلستان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
شورای‌عالی در طرح‌های جامع و تفصیلی، به ازای هر نفر سه الی 

پنج متر مربع سرانه آموزشی تعریف شده است.
حسینی ادامه داد: سرانه فضاهای آموزشی در شهرستان‌های 

استان به تناسب جغرافیا و محل استقرار متفاوت بوده است.
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان همچنین گفت: در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن نیز توجه زیادی به تخصیص سرانه‌های 
عمومی شده و بخش قابل توجهی از اراضی به این امر اختصاص 

یافت.
وی در انتها اظهار کرد: هم‌زمان با هفته دولت سال جاری، 
عملیات اجرایی ۱۹ مدرسه در سایت‌های مسکن سطح استان با 

رویکرد تامین خدمات کاربری آموزشی آغاز می‌شود.

اخباریادداشت

Road.housing

مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیریت 
عملکرد و مجری طرح نظارت بر کیفیت 
خدمات فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها از استقرار 
سیستم ارزیابی عملکرد هوشمند و سنجش 
از  حسینی  اربعین  زائران  رضایت  میدانی 
شرکت‌های هواپیمایی و خدمات فرودگاهی 
خبرداد و گفت: در ۱۰ روز نخست سفرهای 
اربعین حسینی امسال ۷۱ درصد مسافران از 
ارائه خدمات در این فرودگاه‌ها، اظهار رضایت 

کرده‌اند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران، »محمد مهدی افشاری«، مدیرکل 
دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیریت عملکرد 
و مجری طرح نظارت بر کیفیت خدمات 
فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها از استقرار سیستم 
ارزیابی عملکرد هوشمند و سنجش میدانی 
رضایت زائران اربعین حسینی از شرکت‌های 

هواپیمایی و خدمات فرودگاهی خبر داد.
وی افزود: طرح نظارت بر کیفیت خدمات 
فرودگاهی و بازخوردهای آن از دهه نخست 
نیز  و  بین‌المللی  فرودگاه   ۹ در  اربعین 
فرودگاه‌های ایلام، اهواز، آبادان و کرمانشاه به 
صورت هوشمند و مستمر از مسافران و زائران 
اباعبدالله الحسین)ع( انجام می‌شود تا در 
فرایندهای بعدی توسط سامانه‌های جامع 

مورد ارزیابی و سنجش قرار می‌گیرد تا میزان 
رضایتمندی مسافران از ارائه خدمات در این 

فرودگاه‌ها به صورت دقیق مشخص شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیریت 
عملکرد و مجری طرح نظارت بر کیفیت 
خدمات فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها یادآور 
شد: در این طرح عاوه بر ممیزی میدانی 
کیفیت خدمات فرودگاهی در این فرودگاه‌ها، 
رضایتمندی از عملکرد شرکت‌های هواپیمایی 

نیز مورد ارزیابی و سنجش قرار می‌گیرد.
جمع‌آوری  و  ثبت  اینکه  بیان  با  افشاری 
از  هوشمند، رضایتمندی مسافران و زائران 
خدمات فرودگاهی به صورت مستمر ادامه 
دارد، اظهار داشت: پس از جمع‌آوری بیش از 
یک میلیون پرسش‌نامه زائران و مسافران در 
امسال در بررسی بیش از یک میلیون بازخورد، 
مشخص شد که در ۱۰ روز نخست سفرهای 
اربعین حسینی امسال ۷۱ درصد مسافران از 
ارائه خدمات در این فرودگاه‌ها، اظهار رضایت 

کرده‌اند.
وی تاکید کرد: در جهان قابتی امروز مسئله 
مشتری‌مداری   Customer Orientation
سنجش   Customer satisfaction index و 
به  عملکردها  از  مشتریان  رضایتمندی 
هوایی،  نقل  و  حمل  صنعت  در  خصوص 
اهمیت فوق‌العاده‌ای برای ارائه‌کنندگان این 

خدمات پیدا کرده است، زیرا رضایت مشتریان 
و مسافران از این خدمات متضمن بازگشت 
سرمایه است و در این راستا پایش هوشمند و 
مستمر سامانه‌ها به صورت لحظه‌ای و برخط 

مسافران  رضایتمندی  میزان  تعیین  برای 
شرکت‌های  و  فرودگاهی  سرویس‌های  از 
هواپیمایی به‌عنوان معیاری مهم مورد توجه 

جدی قرار گرفته است.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیریت 
عملکرد و مجری طرح نظارت بر کیفیت 
خدمات فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها بیان کرد: 
در این طرح از ابتدای امسال بیش از یک میلیون 
پرسش‌نامه از مسافران جمع‌آوری شده است و 
تمام مشکلاتی که مسافران در این نظرسنجی‌ها 
اعلام کرده‌اند به مدیران فرودگاه‌های مربوطه 
ارسال می‌شود تا نسبت به رفع این مشکلات در 

فرودگاه‌ها اقدامات لازم را به عمل آورند.
افشاری تصریح کرد: با تاکید مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌ها، پایش مستمر و سنجش کیفیت 
عملکردها در فرودگاه‌ها در دستور کار و الزامات 
دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیرت عملکردها 
است تا با رفع مشکلات و نواقص میزان 
رضایتمندی مسافران از خدمات فرودگاهی در 

سراسر کشور بیش از پیش ارتقا پیدا کند.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی راهبردی و مدیریت 
عملکرد و مجری طرح نظارت بر کیفیت 
خدمات فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها در پایان، 
ارتقای کیفیت خدمات فرودگاهی و کسب نظر 
مسافران و زائران را مهم ارزیابی کرد و افزود: 
فرودگاهی  خدمات  کیفیت  مستمر  بهبود 
برای شرکت فرودگاه‌ها اهمیت زیادی دارد 
و مسافران فرودگاه‌ها می‌توانند پیشنهادات 
و نقطه نظرات خود را به سامانه ۱۰۰۰۷۰۶۹ 

پیامک کنند.
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مدیرکل دفتر برنامه ریزی راهبردی و مدیریت عملکرد شرکت فرودگاه‌ها خبر داد؛

رضایت ۷۱ درصد مردم از خدمات فرودگاهی
در ۱۰ روز نخست عملیات اربعین ۱۴۰۳ 

مسکن مهر

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان ضمن تشریح آخرین 
وضعیت مسکن مهر در خوزستان گفت: تلاش می‌شود تا 

پایان امسال پرونده مسکن مهر در خوزستان بسته شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی)خوزستان(، 
مسعود بیات‌منش، مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان در 
ارتباط با آخرین وضعیت طرح مسکن مهر در استان، اظهار 
کرد: در زمان اجرای پروژه مسکن مهر در استان، ۷۷ هزار 
واحد مسکن تعریف شده بود که از این تعداد ۲۰ هزار واحد، 

در شهرهای جدید و سایر شهرها باقی مانده است.
وی با اشاره به وضعیت دو شهر جدید رامین و شیرین شهر 
اهواز افزود: با توجه به اینکه بخش عمده‌ای از مسکن مهر 
در دو شهر جدید رامین و شیرین شهر، فاقد متقاضی بودند 
با پیگیری‌های انجام شده، تسهیلات دریافتی مسکن مهر را 
با بانک‌ها تسویه و این‌ مساکن را تبدیل به مساکن خودمالکی 

و ویلایی کردند.
مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان گفت: در شیرین‌شهر، 
حدود ۹۰۰ واحد مسکن مهر تعاونی‌ساخت باقی مانده 

است که با تدابیر اندیشیده شده و همکاری اداره کل تعاون، 
به زودی تعیین تکلیف خواهند شد.

بیات‌منش با اشاره به وضعیت مسکن مهر در سایر شهرها 
عنوان کرد: در سایر شهرهای استان، ۱۳ تا ۱۴ هزار واحد 
مسکن مهر باقی مانده داریم که حدود ۸ هزار و ۵۰۰ 
واحد مربوط به واحدهای مسکن مهر تعاونی‌ها است و با 
همکاری اداره کل راه و شهرسازی و اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، تعیین تکلیف خواهد شد.
وی ادامه داد: عمده این مسکن‌ها قابلیت جذب متقاضی 
را دارند اما حدود ۵ هزار واحد فاقد متقاضی هستند. به این 
منظور، به دنبال این هستیم با تسویه تسهیلات، این مساکن 
به متقاضیان نهضت ملی مسکن با تسهیلات مربوطه 
تخصیص داده شوند. تلاش می‌شود تا پایان امسال پرونده 
مسکن مهر در خوزستان بسته شود؛ عمده مشکلات در 

سایت‌های مسکن مهر، عدم تکمیل و آماده‌سازی است.
بیات‌منش با اشاره به زمین‌های تخصیص داده شده در 
قالب قانون جوانی جمعیت عنوان کرد: یکی از ابزارهای 

تشویقی قانون جوانی جمعیت، اعطای زمین بود. میزان 
ثبت نامی‌ها در استان به نسبت کشور عدد بالایی است و 
استان خوزستان، ۱۲ درصد کل ثبت‌نام دریافت زمین را در 
سطح کشور به خود اختصاص داده است. این درحالی است 
که تنها ۵ درصد جمعیت کل کشور در خوزستان ساکن است. 
با توجه به اینکه میزان تقاضای دریافت زمین در استان، ۲ 
و نیم برابر میانگین کشور است، این مساله باعث شد تا در 

تامین زمین با مشکل روبرو شویم.
مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان با اشاره به تامین زمین 
مشمولان طرح جوانی جمعیت، عنوان کرد: ۱۲ هزار واحد 
زمین تامین شده است اما با توجه به فرآیند احراز محل 
سکونت افراد، کار تایید به کندی پیش می‌رود و در شهرهایی 
که زمین شناسایی شده، تخصیص خواهد شد. البته در برخی 
شهرها مانند باغملک، رامهرمز و ایذه که زمین دولتی و ملی 
نداریم مصوب شده است که شهرک‌هایی در سه نقطه استان 
طراحی و به متقاضیان تخصیص داده شود. این زمین‌ها در 

ماهشهر، دزفول، اندیمشک و بهبهان هستند.
بر اساس قانون طرح جوانی جمعیت، دو طیف از خانواده‌ها 
تحت پوشش طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
هستند. بخش اول خانواده دارای سه فرزند که تولد فرزند 
سوم از مهر ۱۴۰۰ به بعد است و بخش دیگر خانواده‌های 
دارای ۴ فرزند است که چهار فرزند زیر ۲۰ سال دارند و فرزند 
چهارم از تاریخ یک فروردین ۱۳۸۳ به بعد متولد شده باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان  اعلام کرد؛

پرونده مسکن مهر خوزستان تا پایان سال بسته می‌شود

از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون انجام شد؛
پرداخت وام ودیعه مسکن به 

افزون بر ۲ هزار و ۸۰۰  متقاضی در 
شهرستان کاشان

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران اعلام کرد؛

 صدور مجوز برای مشاوران املاک
 در کمتر از ۲ هفته

ودیعه املاک

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از 
صدور مجوز پروانه کسب در صورت کامل 
ملی  درگاه  در  بارگذاری  و  مدارک  بودن 

مجوزها در کمتر از ۱۵ روز خبر داد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی )تهران(؛ حسین جنتی مدیرکل 
راه و شهرسازی استان تهران گفت: طبق 
قانون تسهیل صدور مجوزها، بنگاه‌های 
معاملات بدون مجوز برای دریافت پروانه 
و  مدارک  بودن  کامل  صورت  در  کسب 
بارگذاری در درگاه ملی مجوزها در کمتر از 
۱۵ روز می‌توانند نسبت به اخذ پروانه کسب 

خود اقدام نمایند.
وی تصریح کرد: استان تهران بیشترین 
لذا  دارد  را  کشور  در  غیرمجاز  بنگاه‌های 
همکاری اتاق اصناف و پلیس اماکن برای 
پیگیری ساماندهی بنگاه‌های مشاور املاک 
غیرمجاز در این استان لازم و ضروری است 
و ما از این نهادها طلب امداد و کمک داریم.
تهران  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
گفت: بنگاه‌های معامات اماک مجوز 
دار خواستار برخورد با بنگاه‌های غیر مجاز 
هستند و این خواسته برحق آنها است، در 

واقع بنگاه‌های معاملات اماک مجوز دار 
از وزارت راه و شهرسازی مطالبه می‌کنند تا 
به منظور تسهیل فضای کسب و کار برخورد 
با بنگاه‌های غیر مجاز در اولویت باشد، 
بنگاه‌هایی که بدون پرداخت هیچ گونه 
مالیات به شکل غیر قانونی در این صنف 

مشغول فعالیت هستند.
جنتی روش برخورد با بنگاه‌های غیر مجاز را 
این گونه عنوان کرد که با ارائه گزارش ماده 
۲۷ صادره برای واحدهای غیر مجاز توسط 
اتحادیه و اتاق اصناف به پلیس اماکن و بعد 
از آن توسط پلیس به واحدهای صنفی غیر 
مجاز اخطار داده می‌شود تا هر چه سریع‌تر 
نسبت به اخذ پروانه کسب اقدام کنند و در 
صورتی که فک پلمب غیر قانونی انجام 
دهند مشمول مجازات ماده ۵۴۳ قانون 

مجازات اسلامی می‌شوند.
مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران در 
خصوص بنگاه‌های غیر مجاز گفت: طبق 
بررسی‌های میدانی در استان تهران با حدود 
۵ هزار بنگاه معامات اماک غیر مجاز 
روبرو هستیم بنابراین انتظار این است تا 
پلیس اماکن بسیار مقتدرانه‌تر وارد کار شود 

و نسبت به پلمب واحدهای غیر مجاز اقدام 
کند.

وی در پایان گفت: از اتحادیه‌ها و پلیس 
اماکن درخواست دارم به جهت حمایت 
با  مجاز  اماک  معامات  بنگاه‌های  از 
بنگاه‌هایی که به‌صورت غیر مجاز مشغول 
فعالیت هستند برخورد شود تا شرایط برای 

کسب و کار عادلانه مهیا شود.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت: از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تا کنون وام ودیعه مسکن به افزون بر ۲ هزار و ۸۰۰  متقاضی در 

شهرستان کاشان پرداخت شده است.
مجتبی آراسته رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان در گفتگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ در خصوص 
تسهیلات ودیعه مسکن ارائه شده در این شهرستان از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا 
کنون اظهار کرد: به طور کلی بیش از هشت هزار و ۸۰۰ نفر در شهرستان 
کاشان برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن در سامانه مربوطه اقدام به 

ثبت نام کردند.
وی افزود: از این تعداد متقاضی، در حال حاضر به افزون بر ۲ هزار و ۸۰۰ 
نفر از واجدین شرایط تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شده، بالغ بر ۱ هزار و 
۸۰۰ متقاضی تعیین شعبه و بیش از ۴۵۰ متقاضی نیز برای تشکیل پرونده 

توسط بانک پذیرش شده اند.  
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان ادامه داد: علاوه بر این موارد 
افزون بر ۱ هزار و ۷۰۰ نفر در سامانه تأیید و حائز شرایط انتخاب بانک و 
تعیین شعبه هستند و همچنین بالغ بر ۱ هزار و ۹۰۰ متقاضی نیز توسط 
بانک‌های عامل و سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به دلیل عدم احراز 

شرایط و عدم مراجعه رد درخواست شدند.
  وی گفت: مستاجران ساکن در شهرستان کاشان برای دریافت تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن می‌توانند به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن 
به آدرس http://saman.mrud.ir مراجعه کرده و نسبت به ثبت نام اقدام 

کنند.

جلسه مجمع عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران برگزار و صورت‌های مالی شرکت 
برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ بررسی شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از شرکت بازآفرینی شهری ایران، در جلسه 
مجمع عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران، صورت‌های مالی شرکت برای سال مالی 
به منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گرفت و پس از استماع گزارش حسابرس، 
عملکرد مالی و جریان‌های نقدی آن از تمام جنبه‌های با اهمیت طبق استانداردهای 

حسابداری »به نحو منصفانه« نشان داده شد.
در مجمع عمومی این شرکت که با حضور مهدی نورایی نماینده رییس مجمع و 
سرپرست مرکز امور مجامع و نظارت بر قراردادهای وزارت راه و شهرسازی و سایر 
اعضای مجمع برگزار شد، محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران گزارشی از اقدام‌های شرکت بازآفرینی شهری ایران بر اساس 

رویکردها و اسناد تحولی در دولت سیزدهم ارایه کرد.
آیینی با اشاره به این که از سال ۱۴۰۱ شرکت بازآفرینی شهری ایران موفق به کسب ۱۵ 
افتخار و ۱۵ توفیق شده است، سرفصل این افتخارات و توفیقات را در حوزه‌های تحولات 
رویکردی )اصلاح و تحول در حکمرانی بازآفرینی شهری(، نوسازی مسکن، محرومیت 

زدایی کالبدی، توانمندسازی و بسترسازی، فعال‏سازی ستادهای بازآفرینی شهری در 
سطوح ملی، استانی و شهرستانی، برنامه آینده و ابتکارات آتی دسته بندی کرد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به این که در حوزه نوسازی بافت‌های 
فرسوده بیانات مقام معظم رهبری را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار داده‌ایم، گفت: در 
این مسیر تلاش بر این بود تا خود را اسیر محدودیت‌ها نکنیم و ابتکار عمل به عنوان سر 
فصل فعالیت‌ها قرار گرفت تا با تکیه بر ابتکار عمل، نوسازی بافت‌های فرسوده شتاب 

بیشتری بگیرد.
در ادامه نورایی با اشاره به گزارش عملکرد شرکت عنوان کرد: بر اساس این گزارش 
می‌توان اذعان داشت عملکرد شرکت در این سه سال مثبت بوده و علی‌رغم وجود 

برخی مشکلات، بر طبق اساسنامه شرکت برای تمام بندها برنامه تعریف شده است.
وی افزود: وظایف شرکت بازآفرینی شهری ایران بسیار گسترده است و شرکت در حوزه 
مشارکت مردم و ایجاد حلقه‌های میانی دستاوردهای بسیار مناسبی داشته است که این 

امر جای تشکر دارد.
در این جلسه سایر اعضای مجمع شرکت بازآفرینی شهری ایران نیز به بیان نظرات و 

دیدگاه‌های خود در خصوص اقدام‌ها و رویکردهای شرکت پرداختند.

مجمع عمومی شرکت بازآفرینی شهری ایران برگزار شد
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اخباریادداشت

یک فعال محیط زیست با بیان اینکه نباید با از بین 
بردن پارک‌ها و یا درخت تراشی فضاهای جدید 
مسکونی یا اداری ایجاد کرد؛ گفت: مهمترین اقدام 
برای صیانت از پهنه‌های سبز استان البرز رفع 
آسیب‌ها، حفظ داشته‌ها و توجه به ظرفیت‌های 
جمعیتی و نیز ایجاد یک تراز مناسب بین منابع آب 

و میزان مصرف آب است.
عباس زارع اظهار کرد: یکی ارزشمندترین ذخایر 
زیست محیطی استان البرز، بالاخص در شهرستان 
کرج سطوح سبز و باغاتی است که طی این سال‌ها 
به پایداری ظرفیت زیست محیطی منطقه کمک 
زیادی کرده است. اما در شرایط کنونی کاهش منابع 
آب زیرزمینی و عدم سیاست گذاری مناسب در 
جهت حفظ و حراست از آنها از موارد جدی تهدید 

کننده این ظرفیت‌ها به حساب می‌آید.
وی افزود: خوشحال هستیم که از این منابع ارزشمند 
که از نقاط قوت استان البرز هستند، برخوردار هستیم. 
لذا ضمن توجه جدی به آن، باید تلاش کنیم که این 
ظرفیت‌های چند کارکردی در حوزه محیط زیست 

پایدار بمانند.
وی ادامه داد: پهنه‌های نسبتا بزرگی در استان وجود 
دارد که در مالکیت دولت و یا نهادهای عمومی 
بوده و دارای پوشش نسبتا مناسبی هستند. از جمله 
می‌توان به دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی، 
مزارع جهاد کشاورزی، موسسه استاندارد، سرم 
سازی رازی، مرغ مادر، موسسه دامپروری، باغ سیب 
مهرشهر و کاخ مروارید اشاره کرد که جزء پهنه‌های 

بسیار ارزشمند استان هستند.
زارع بیان کرد: معتقدم این اراده برای حفاظت و 
نگهداری از این پهنه‌های سبز در دولت و نهادهای 
عمومی باید وجود داشته باشد، چرا که بازدهی 
آن به نفع کلانشهر و جمعیت کرج است، شاید 
بیشترین عاملی که تاکنون توانسته ظرفیت زیست 
محیطی منطقه را حفظ کند، همین سطوح سبز 
هستند. بنابراین امیدواریم که با یک سیاست درست 
همچنان پایدار بمانند و اگر آسیبی دیده‌اند، احیا 
شده و بتوانند در حوزه محیط زیست و بالاخص 

هوای شهر کمک جدی بکنند.
که  سبزی  فضاهای  از  نگهداری  مورد  در  وی 
کارکردهای آموزشی دارند، گفت: مهمترین کاری که 
باید در استفاده از فضاهایی مثل دانشکده کشاورزی 
مد نظر گرفته شود، حفظ داشته‌ها است. طبیعی 
است که در طول زمان و مراحل رشد تعدادی از 
گیاهان از بین می‌رود  اما با توجه به ارزشمند بودن 
آنها، ضرورت مهم‌ جایگزین کردن ظرفیت‌های 
گیاهی جدید است تا پهنه به سرعت تغییر پیدا نکند.
این فعال محیط زیست در ادامه یادآور شد: نکته 
مهم دیگر در مورد حفاظت از اینگونه‌ ظرفیت‌ها 
این است که به ساخت و سازها بر اساس همان 

نقشه اولیه توجه کنند، نه اینکه تصمیم بگیرند با 
از بین بردن پارک‌ها و یا درخت تراشی فضاهای 
جدید مسکونی یا اداری ایجاد کنند. به عنوان مثال 
دانشکده کشاورزی نسبت به محیط خود از گذشته 
تاکنون مسئولانه عمل کرده و امیدواریم که مسئولانه 
عمل کردن بازهم ادامه داشته باشد و محیط‌های 
ارزشمندی از این دست که ذخیره و ظرفیتی برای 

شهر کرج هستند، همچنان حفظ شوند.
وی ادامه داد: در رابطه با اراضی کشاورزی هم همین 
طور است و حتی اراضی که در اختیار نهادها بوده و 
تحقیقاتی و آموزشی هستند، باید همواره این کارکرد 
آنها حفظ شود. یعنی نباید به دنبال تغییر کاربری 
این اراضی باشیم و یا اینکه باید این اراضی را از 
پروژه‌های بسیار خطرناکی مثل طرح‌های مولدسازی 
و یا فروش اراضی دولتی که گاها مطرح می‌شود، 

مستثنی کنند تا بتوانند همچنان باقی بمانند.
وی با اشاره به چالش‌های کنونی گفت: آب یکی 
از مهمترین چالش‌های استان در حوزه محیط 
زیست است، امروزه منابع آب در حال خارج شدن 
از دسترس ما است، در حالی که جایگزینی ندارند. 
بالا بودن میزان آب مصرفی که یکی از دلایل آن 
تراکم جمعیت است، ذخائر سفره‌های زیر زمینی را 
کاهش داده و باعث شده پدیده‌های زیست محیطی 
مثل بیابان زایی، ریزگردها و فرونشست به وجود آید. 
بنابراین باید به آب و ظرفیت‌های انسانی در استان 
و نیز ایجاد یک تراز مناسب بین منابع آبی و میزان 

مصرف آن توجه بیشتری کرد.
این فعال محیط زیست افرود: دومین موضوعی که 
در حوزه محیط زیست استان با آن دست به گریبان 
بوده و عوارض و هزینه‌های آن را به صور مختلف 
می بینیم، آلودگی هواست. متاسفانه بررسی‌ها و 
شاخص‌ها نشان می دهد که تاکنون بهبودی در این 

حوزه نداشته‌ایم. از دلایل این امر هم عدم کیفیت 
سوخت و استاندارد نبودن خودروها، بالا بودن 

مصرف سوخت و احتراق ناقص است.
زارع ادامه داد: از سوی دیگر بر روی پروژه‌های سبز 
که می‌توانند موجب کاهش آلایندگی شود، به میزان 
جمعیت ساکن در استان و آمد و شدها، سرمایه 
گذاری کافی انجام نشده است. نمونه این موضوع 
عدم توجه کافی به سیستم‌ و ناوگان حمل و نقل 
عمومی سبز یا پاک است. گاها ناوگان حمل و نقل 
عمومی توسعه پیدا می‌کند اما میزان الایندگی آن 
بالاست. بنابراین ضرورت دارد که برای این استان 
و به خصوص منطقه پرتراکم جمعیتی کرج به 
موضوع سیستم حمل و نقل عمومی توجه ویژه‌ای 
شود. همچنین باید به استفاده از انرژی‌های سبز، 
کاهش آلایندگی به ویژه در بخش نیروگاه‌ها و یا 
صنایعی که میزان آلایندگی بالایی دارند پرداخته 

شود.
این فعال محیط زیست بیان کرد: نکته مهم این 
است که گاها یک عدم همبستگی و عدم همکاری 
بین متولیان این حوزه وجود دارد، در حالی که 
برای بهبود شاخص‌ها به هماهنگی و همکاری بین 

بخشی نیاز داریم.
وی با اشاره به اینکه به تدریج با کاهش کیفیت 
پهنه‌های سبز روبه رو هستیم، گفت: این در حالی 
است که منابع ارزشمند زیست محیطی در منطقه 
کرج در حال تهدید بوده و وضعیت مناسبی ندارند. 
منابع آبی اراضی کشاورزی در حال کاهش بوده و 
بسیاری از باغات به دلیل عدم تامین آب مناسب 
کیفیت خودشان را از دست می‌دهند. به طوری که در 
منطقه کرج، کلاک، خلج آباد و سرحدآباد به صورت 
چشمگیری با این چالش مواجه هستیم و منابع آبی 

به اندازه کافی تخصیص داده نمی‌شود.

 خطر طرح مولدسازی برای
پهنه‌های سبز کرج

خبر

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان خبر داد :

رشد بیش از ۹ درصدی مصرف برق 
درخراسان 

شرایطی که در آن هستیم، اوج بار مصرف برق  می باشد . سال به سال 
مصرف برق در کشور رو به افزایش است. امسال در بعضی مواقع رشد 

بیش از ۹ درصد مصرف برق نسبت به سال گذشته را داشتیم.
حسین محمودی افزود: رشد مصرف برق در خراسان ناشی از رشد صنایع 
بوده و بخشی از آن  نیز به تغییر سبک زندگی مردم  برمی‌گردد ، متاسفانه 
به تازگی ساختمان‌هایی ساخته می‌شوند که کولر آبی در آن پیش‌بینی نشده و 

شهروندان باید  از کولر گازی باید استفاده کنند.
 وی ادامه داد:پاسخ به این رشد مصرف از طریق افزایش  تولید و انتقال و 
توزیع باید داده شود. این در حالی است ناترازی از سال‌های قبل نیز داشته‌ایم. 

سرمایه‌گذاری در حوزه برق از رشد مصرف عقب مانده است. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان تصریح کرد: محدودیت ها را باید 
با مدیریت کنترل کرد؛ اگر مشترکان صنعتی، کشاورزی یا خانگی با ما همکاری 

نکنند، در کل شبکه ی برق کشور مشکل به وجود خواهد آمد.
وی تاکید داشت : دراین ناترازی  دو مسیر بایستی انجام شود ،رفع آن  که در 
کوتاه‌مدت امکانپذیر نمی باشد  و تغییرالگوی مصرف توسط مشترکین اصلاح 

شود .
محمودی اضافه کرد: درتلاش هستیم که دراستان های  خراسان رضوی، 
شمالی و جنوبی بیشترین حمایت را ازصنایع انجام دهیم  هر چند ممکن 
است که صنایع از ما راضی نباشند، اما ما تمام تلاشمان را انجام می دهیم 
، صاحبان صنایع و کشاورزان با درک شرایط نیز با ما همکاری بهتری داشته 

باشند .
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان اظهار داشت  : برقی که به صنایع 
فروخته می شود گران‌تر هست، پس فروش برق به صنایع به سودشرکت برق 
می باشد. گاهی در رسانه‌ها این سؤال مطرح می‌شود که خراسان‌رضوی با 
نیروگاه‌های جدیدش چرا دچار محدودیت است؟ برق در زمان تولید مصرف 
می‌شود، چون شبکه برق یکپارچه است. جهت انرژی نیز تابع مصرف است 
یعنی ممکن است در نیروگاه توس برق تولید شود و در بندرعباس مصرف 
شود، چون شبکه برق مرز استانی ندارد و در همان لحظه‌ تولید مصرف می‌شود.
محمودی تصریح کرد: ما در رنکینگ تولید برق دنیا، در رده چهاردهم بودیم 
که به دوازدهم رسیدیم ،این نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری انجام شده در حوزه 

برق در دولت سیزدهم انجام شده، اما رشد مصرف برق بیشتر بوده است.
وی در خاتمه یاد آور شد: سیاست گذاری اعمال محدودیت در توزیع برق بر 
عهده استان ها نیست؛ بنابراین نباید این فشار و هجمه روی صنعت برق باشد 

که برق محلی یا صنایع توسط استان ها محدود می شود  .

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان 
شرقی خبر داد؛

افتتاح ۶۰ پروژه آب و فاضلاب 
آذربایجان شرقی در هفته دولت

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب آذربایجان شرقی گفت: 
همزمان با هفته دولت ۶۰ پروژه آب وفاضاب از جمله ۲۲۱ 
پروژه روستایی استان با ۵ هزار و ۴۴۴ میلیارد ریال هزینه افتتاح می‌شود.
محمد خانی از افتتاح ۶۰ طرح ، همزمان با فرارسیدن هفته دولت در 
استان خبر داد و اظهار کرد: باهدف افزایش و ایجاد ثبات در جمعیت 
روستایی و جلوگیری از مهاجرت بی رویه روستاییان به شهرها و 
همچنین با توجه به اهمیت خدمات رسانی به جمعیت روستایی در 
هفته دولت ۴۲ پروژه آبرسانی به ۲۲۱ روستا با هزینه سه هزار و ۹۷۵ 

میلیارد ریال افتتاح و به بهره برداری می رسد.
خانی در خصوص اقدامات انجام شده برای تامین آب شرب روستاییان 
گفت: احداث ۱۶ باب مخزن ، ۶ ایستگاه پمپاژ، ۱۳ حلقه چاه ،۱۹ کیلومتر 
اصلاح و توسعه و اجرای ۱۴ کیلومتر خط انتقال به منظور دسترسی 

پایدار روستاییان به آب شرب عملیاتی شده است.
وی پیرامون طرح های توسعه آبرسانی به جمعیت شهری در استان 
آذربایجان شرقی افزود: ۱۲ طرح آبرسانی شهری با اعتباری بالغ بر ۹۱۵ 
میلیارد ریال ، با حفر ۱۳حلقه چاه به ظرفیت ۱۴۷ لیتر در ثانیه، ۲ باب 

مخزن و سه کیلومتر خط انتقال به انجام رسیده است.
مدیرعامل آب وفاضلاب آذربایجان شرقی در خصوص طرح ها وپروژه 
های فاضلاب قابل افتتاح استان گفت: ۶ طرح توسعه شبکه فاضلاب 
با اعتباری بالغ بر۵۵۴ میلیارد ریال، با اجرای ۵ کیلومتر خط انتقال ، ۹ 
کیلومتر شبکه جمع آوری و تعداد ۱۶۶۰ فقره انشعاب با تحت پوشش 

قراردادن ۶۶۸۰ نفر جمعیت اجرا و آماده افتتاح می باشد.

افتتاح و کلنگ‌زنی ۳۷۵ پروژه 
برق‌رسانی در خوزستان به 

مناسبت هفته دولت
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از بهره‌برداری و 
کلنگ‌زنی ۳۷۵ پروژه برق‌رسانی در خوزستان به مناسبت هفته 
دولت خبر داد و گفت: از این تعداد، ۳۷۲ پروژه به بهره‌برداری رسیده و 

۳ پروژه کلنگ‌زنی می‌شود
علی خدری، با اشاره به اجرای موفق طرح‌های برق‌رسانی در مناطق 
شهری و روستایی استان اظهار کرد: این پروژه‌ها با اعتباری بیش از ۸۵۶ 

میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده‌ است.
وی افزود: با اجرای این طرح‌ها، شاهد بهبود چشمگیر کیفیت برق، 

کاهش تلفات انرژی و افزایش پایداری شبکه در استان خواهیم بود.
خدری در خصوص جزئیات این پروژه‌ها گفت: ۴۹ پروژه اصلاح و 
بهینه‌سازی شهری و روستایی، ۱۵۲ پروژه توسعه و تامین برق، ۵۰ 
پروژه کاهش تلفات، ۲۸ پروژه افزایش قدرت مانور، تامین برق ۱۸ 
روستای محروم، ۶۱ پروژه بهسازی شبکه روستایی، تامین ۱۴۰۰ سامانه 
خورشیدی برای عشایر و ۳ پروژه بهسازی شبکه برق ویژه اربعین 

حسینی از جمله مهم‌ترین این پروژه‌ها هستند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان، همچنین به حجم 
پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ‌زنی اشاره و خاطرنشان کرد: ۲۸۳ هزار 
متر شبکه فشار متوسط، ۴۲۵ هزار متر شبکه فشار ضعیف، ۸۳۲ پست 
هوایی و ۱۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه چراغ روشنایی مجموع اقدامات شرکت 
توزیع نیروی برق خوزستان است که در هفته دولت ۱۴۰۳ بهره‌برداری 

یا کلنگ‌زنی خواهد شد.
وی با اشاره به سختی کار ناشی از گرمای شدید هوا و شرجی‌های مداوم 
و رطوبت بالای این روزها و دشواری‌های تامین برق پایدار، بر ادامه روند 
توسعه و بهبود شبکه برق استان با هدف افزایش رضایتمندی مشترکان 

تاکید کرد.

معاون اقتصادی استاندار مطرح کرد:
اجرایی شدن ۱۰ کلان‌پروژه انرژی 

پاک در سمنان 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری سمنان از اجرایی شدن 

۱۰ کلان‌پروژه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر در این استان خبر داد.
محمدرضا صادقی اظهار کرد: در حال حاضر ۱۰ کلان‌پروژه انرژی 
خورشیدی در شهرستان‌های مختلف استان داریم. همچنین ۲۷ ریزپروژه 
در حوزه انرژی خورشیدی در مناطق مختلف استان عملیاتی شده است 
که بخش عمده آنها با حمایت کمیته امداد استان افتتاح شدند و به 

بهره‌برداری رسیدند.
وی با تمجید از تلاش‌های کمیته امداد در زمینه راه‌اندازی پنل‌های 
خورشیدی، بیان کرد: با اجرای این طرح جدا از تولید انرژی پاک، مددجویان 

کمیته امداد نیز صاحب درآمد پایدار شدند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری سمنان ادامه داد: برق تولیدی 
این پنل‌های خورشیدی به‌صورت تضمینی خریده می‌شود و افزایش آنها 

می‌تواند به حل مشکل ناترازی انرژی در دوران پیک کمک کند.
او با بیان اینکه تاکنون ۳۲ مگاوات در استان ایجاد شده است، اظهار کرد: 
۳۸۰ مگاوات تولید انرژی خورشیدی نیز در حال اجرا در استان سمنان 
وجود دارد که با بهره‌برداری از این پروژه‌ها شاهد افزایش انرژی خورشیدی 

تولیدی در استان خواهیم بود.
وی همچنین از افزایش قابل توجه جوجه‌ریزی‌ها در مرغداری‌های استان 
به‌عنوان یک موفقیت مهم یاد کرد و گفت: تا دو سال پیش، دو میلیون 
قطعه جوجه‌ریزی‌ها در استان انجام می‌شد که با حمایت‌های دولت این 

ظرفیت در حال حاضر از مرز  چهار میلیون قطعه عبور کرده است.
صادقی از سمنان به‌عنوان یک قطب مهم تولید گوشت سفید در کشور 
نام برد و افزود: میزان تولید مرغ در استان در این دو سال، دو برابر شده 
است. همچنین ۱۰ پروژه صنایع تبدیلی و فراوری و بسته‌بندی محصولات 
کشاورزی با ده‌ها ریزپروژه دیگر در بخش امنیت غذایی در شهرستان‌های 

مختلف استان اجرایی شده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
۷۸ پروژه کشاورزی در استان 

افتتاح می شود
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران، از افتتاح ۸۷ 

پروژه کشاورزی همزمان با هفته دولت در استان خبر داد.
به گزارش از جهاد کشاورزی مازندران، بابک مومنی از افتتاح ۸۷ پروژه 
کشاورزی همزمان با هفته دولت در استان خبر داد و افزود: این پروژه‌ها 
که باهدف توسعه و بهبود بخش کشاورزی استان اجرا شده‌اند، منجر 
به ایجاد اشتغال مستقیم برای ۱۶۳ نفر و غیرمستقیم برای ۱۶۲۱ نفر 
خواهند شد و بیش از ۱۱ هزار و ۳۰۴ خانوار از مزایای آنها بهره‌مند 

خواهند شد.
وی تصریح کرد: سهم اعتبارات ملی و سهم اعتبارات استانی بیش از 

۱۸۸۴ میلیارد ریال بوده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران خاطرنشان کرد: این نشان از 
اهمیت سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی و توجه ویژه دولت به توسعه 

این بخش حیاتی است.
همزمان با هفته دولت هزار پروژه عمرانی در استان مازندران افتتاح و 

کلنگ زنی می شود.

معاون استاندار لرستان:

۷ واحد تولیدی در منطقه ویژه اقتصادی بروجرد در حال احداث است

اقتصاد

معاون استاندار لرستان و فرماندار بروجرد گفت: هفت واحد تولیدی بزرگ در 
منطقه ویژه اقتصادی بروجرد در حال احداث است.

مسلم مرادی در دیدار اعضای شورای اداری شهرستان بروجرد با امام‌ جمعه 
که به‌مناسبت هفته دولت برگزار شد، اظهار کرد: در دولتی خدمت کردیم که در 
راه خدمت به مردم، رئیس‌ جمهور و همراهانش به شهادت رسیدند. دولت 

سیزدهم امید و اعتماد مردم را افزایش داد.
او بیان کرد: رئیس‌ جمهور شهید در سطح پایین‌ترین مردم جامعه زندگی 
می‌کرد، شهید رئیسی فردی بود که مسئولیت‌های بالایی را طی کرد تا به ریاست‌ 
جمهوری رسید، او با وجود همه مدارج علمی و مسئولیت‌ها، ساده‌زیست بود و 
مظلومانه به شهادت رسید. شهید رئیسی ذوب در ولایت بود و ولایت‌ فقیه برای 
او شاخص بود، او گوش‌ به‌ فرمان رهبری بود، او دومین رئیس‌ جمهور شهید 

بعد از شهید رجایی بود، شهادت پاداش مجاهدت‌های شهید رئیسی بود.
معاون استاندار لرستان گفت: شهید رئیسی بدهی‌های دولت قبلی را تسویه و 
مشکلات زیادی مانند نبود کالاهای اساسی و درگیر شدن کشور با بیماری کرونا و 

مشکلات کمبود واکسن را حل‌ و فصل کرد.
مرادی با اشاره به خدمات دولت سیزدهم در بروجرد، افزود: در سه سال گذشته 

۱۰۰ روستا از طرح هادی برخوردار و نهضت آسفالت در ۱۰۰ روستا انجام شد.
وی اظهار کرد: ۲۰۰۰ فقره تسهیلات مسکن روستایی در دولت سیزدهم به 
متقاضیان این شهرستان پرداخت شده و ریل‌گذاری ساخت مسکن در دولت 
سیزدهم انجام و در شهرستان بروجرد ۷۰۰۰ واحد در طرح نهضت ملی مسکن 

در حال اجراست.
فرماندار بروجرد با بیان اینکه ۲۴۰ واحد طرح نهضت ملی مسکن در بروجرد 
آماده واگذاری است، ادامه داد: شهرستان از تفرقه و اختلاف برخی مسئولان 

رنج می‌برد.
مرادی با بیان اینکه از تعطیلی ۱۹۲ کارخانه و تولیدی در شهرستان بروجرد 
جلوگیری شد، بیان کرد: منطقه ویژه اقتصادی با هفت تولیدی بزرگ در حال 
احداث است و به‌زودی یک شرکت تولیدی در حوزه فرو سیلیس در منطقه ویژه 

اقتصادی با ۳۰۰ کارگر شروع به فعالیت خواهد کرد.
وی اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی بروجرد که در دولت سیزدهم برای 
شهرستان بروجرد مصوب شد ظرفیت بالایی برای رونق و تولید و اشتغال 

است.
معاون استاندار لرستان ادامه داد: در دولت سیزدهم ۴۵۰۰ پرونده در حوزه 
گران‌فروشی ‌و کم‌فروشی در تعزیرات حکومتی بروجرد تشکیل شده است و 

یک فقره نیز ۲۷ میلیارد تومان جریمه شد.
مرادی گفت: اکنون با وجود رونق تولید و اشتغال در شهرستان بروجرد، نیازمند 

۱۰۰۰ کارگر در کارخانه‌های سنگبری و آجرپزی‌ها هستیم.
وی اضافه کرد: تا دو سال آینده، همه خانه‌های روستایی در شهرستان بروجرد 
نوسازی خواهد شد و در دولت سیزدهم همه روستاهای شهرستان گازرسانی 
شدند و اعتبارات ویژه برای سد آبسرده که یکی از پروژه‌های راهبردی شهرستان 

است، توسط دولت تخصیص داده شد.

عمران

رییس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری اراک خبر داد:
 آغاز عملیات آسفالت ریزی

در ابرَ پروژه منطقه گردشگری نورالشهدا
اکرم یوسفی     

خبرنگار جمله- اراک

رییس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری اراک گفت: در مسیر خدمت به مردم و تحقق 
وعده ها، عملیات آسفالت ریزی در معابر و پارکینگ 
های جدید الاحداث منطقه گردشگری نورالشهدا)دره 

گردو( آغاز شده است.
 فریدون عسگری با اعام این خبر اظهار داشت: در 
راستای تکمیل پروژه های در دست اقدام سازمان 
گردشگری  منطقه  پروژه  ابَــر  در  شهرداری  عمران 
نورالشهدا )دره گردو(، معابر و پارکینگ های جدید 

الاحداث این مجموعه با اتمام عملیات زیرسازی و 
جدول گذاری، آماده سازی اجرای آسفالت ریزی شده 

اند.
وی افزود️: در بامداد یکم شهریور ماه سال جاری، با 
پخش و توزیع ۲۳۳ تن آسفالت در ابتدای خیابان 
نارون، عملیات آسفالت ریزی در منطقه گردشگری 

نورالشهدا رسما آغاز شده است.
عسگری خاطر نشان کرد: با تلاش بی وقفه نیروها و 
عوامل اجرایی سازمان عمران، در روز های آتی شاهد 
اتمام عملیات های عمرانی در بخش معبر اصلی 
در منطقه گردشگری نورالشهدا، جهت بهره برداری 

شهروندان خواهیم بود.

آگهی رای هیات قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعيين تكليف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات 
اماک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطاع عموم آکهی میگرد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱ - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای محمد صالح نیا فرزند یوسف صادره 
دیواندره به مساحت ششدانگ 891/68 متر مربع پلاک ۶۰۶۸ فرعی از ۴-اصلی بخش ده 
منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره ۱۴۲۷۱ مورخ1344/01/16  تنظیمی دفتر اسناد رسمی 

شماره ۱۰ سنندج
۲ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای اسعد بذر افکن فرزند صالح صادره 
دهگلان به مساحت ششدانگ 930/95 متر مربع پاک ۶۰۶۷ فرعی از ۴ اصلی بخش 
ده منطقه ۲ سنندج جزء نسق شماره ۱۴۲۱۰ مورخ 1344/1/16  تنظیمی دفتر اسناد رسمی 

شماره ۱۰ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/06
احمدیان تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/21

رئیس ثبت اسناد منطقه ۲ سنندج
از طرف طالب یوسفی ، معاون



قاب

سخن روز

سوژه روز

حاتم مشمولی بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون 
معروف به »عمو حاتم کتاب‌باز« درگذشت.

 حاتم مشمولی بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون 
معروف به »عمو حاتم کتاب‌باز« که از چندی پیش از 
بیماری کلیوی رنج می‌برد، پیش از ظهر روز دوشنبه ۵ 

شهریور درگذشت.  مرحوم مشمولی سابقه ایفای نقش 
در آثاری همچون »جنگ جهانی سوم« به کارگردانی 

هومن سیدی، سریال »حرفه‌ای« و »پوست شیر« را در 
کارنامه هنری خود دارد.

»عمو حاتم کتاب‌ باز« درگذشت

ترس از عشق، ترس از زندگی است و آنان که از عشق دوری می‌کنند 
مردگانی بیش نیستند. 

برتراند راسل

عکس: احمد معینی جم /   ایرنا

مراسم روز ملی کشتی، پیش از ظهر دوشنبه )۵ شهریور ۱۴۰۳( با حضور »احمد دنیامالی« وزیر ورزش و 
جوانان و با تقدیر از »منصور برزگر« و مدال آوران المپیکی در خانه کشتی برگزار شد.

مراسم روز ملی کشتی

خبر

آخرین مهلت ثبت‌نام 
دانش‌بنیان‌ها در 

نمایشگاه پلاست 
اوراسیا

پاویون شرکت‌های دانش‌بنیان در 
سی و سومین نمایشگاه پلاست 
اوراسیا با حمایت صندوق نوآوری 
و  جمهوری  ریاست  شکوفایی 
همکاری‌های  توسعه  سازمان 
علمی و فناورانه بین‌المللی برپا 

می‌شود.
 به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از صندوق نوآوری و شکوفایی، 
سی و سومین نمایشگاه پلاست 
اوراسیا از تاریخ ۱۴ تا ۱۷ آذر ماه 
سال ۱۴۰۳ در استانبول ترکیه برپا 

می‌شود.
 شرکت‌های دانش‌بنیان و علاقه‌مند 
پاویون  این  در  حضور  برای 
شهریور   ۱۰ تاریخ  تا  می‌توانند 
ماه ۱۴۰۳ برای پیش ثبت‌نام به 
سامانه غزال صندوق نوآوری و 
ghazal.inif. شکوفایی به نشانی

ir مراجعه کنند.
صندوق  برنامه‌های  از  یکی   
راستای  در  شکوفایی  و  نوآوری 
کمک به توسعه بازار صادراتی 
شرکت‌های دانش‌بنیان، حمایت 
از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان 
نیز  و  داخلی  نمایشگاه‌های  در 
حضور در نمایشگاه‌های معتبر 
بین‌المللی به دو صورت حضور 

مستقل و برپایی پاویون است.

سایه برین
روزنامه نگار

بسیاری از چهره‌هایی که هرکدام به دلایل 
مختلف از رسانه ملی کنار گذاشته شدند یا 
خودشان از این فضا کنار رفتند، شروع به 
ادامه فعالیت در بسترهای دیگری کردند یا 
به طور کلی ترک وطن کردند و مسیر دیگری 
چه در برنامه‌سازی و چه در زندگی و عقاید 
یا  دانشگاه  به  نیز  عده‌ای  برگزیدند. 
کلاس‌های تخصصی خود بازگشتند و خبر 
خاصی از آن‌ها نیست. از میان این سه گروه، 
شاید بتوان گفت که چالش‌های گروهی که 
به  تصمیم گرفتند در بسترهای دیگری 
مسیر حرفه‌ای خود ادامه دهند، از دیگران 
به مراتب بیشتر است. یکی از این افراد 
»احسان علیخانی« است. هدف این متن 
بررسی اینکه چرا او دیگر در رسانه ملی 
حضور ندارد نیست چرا که علیخانی امروز 
شبکه  برنامه‌های  پربازدیدترین  از  یکی 
نمایش خانگی تحت عنوان »جوکر« را اجرا 
می‌کند. برنامه‌ای که شنیده‌ها حاکی از آن 
است که در معرض توقیف است و این 
فی‌نفسه خبر خیلی مهمی نیست؛ چرا که به 
حذف یا توقیف برنامه‌های پرطرفدار تا 
حدودی عادت کرده‌ایم! علت اهمیت این 
ماجرا، باز شدن پای قضایای مختلف به 
متن است. افکار عمومی گمانه‌زنی‌هایی در 
خصوص اینکه این اتفاق به دلیل حضور 
بانوان و به نوعی ادامه پروژه زن‌ستیزی 
است، مطرح کرده است. مسئولان مربوطه 
این توقیف را به علت مشکلات حقوقی این 
اثر می‌دانند و چالش برانگیزترین واکنش، 
سهم احسان علیخانی است. علیخانی با 
انتشار توئیتی و استفاده از عناوینی تحت 

عنوان »شکست خورده« و »در سایه«، این 
اقدام را ناشی از تلاش برای انتقام گروهی 
تلقی کرده که می‌خواست امروز در قدرت 
باشد اما نیست. واکنش‌هایی که باید صبر 
کنیم و ببینیم به یاری جوکر می‌آیند یا آن را 
بیشتر در گرداب غرق می‌کنند. در ادامه 
از  گزارشی  قضاوت،  و  پیش‌داوری  بدون 

تمام حواشی این اتفاق مرور خواهد شد.
به گزارش کاماپرس، همانطور که تاکید شد 
علیخانی ادعا کرد کمپین یک خبرگزاری 
برای توقیف جوکر ۲ در حال موفق شدن 
است. این تهیه‌کننده در ادامه از فشارهای 
یک جریان سیاسی شکست‌خورده خبر داد. 
وی در این خصوص نوشت: »بعد از انتشار 
جوکر زنان و استقبال عمومی مخاطبان و 
رسانه‌ها، کمپین ویژه یک خبرگزاری برای 
توقیف جوکر 2 به نتیجه نزدیک شده است. 
فشار یک جریان سیاسی شکست خورده 
و در سایه در کنار عدم حضور علیخانی و 
برنامه‌سازی او در تلویزیون عامل اصلی 

تلاش برای توقیف و یا معامله بر سر صدور 
مجوز جوکر است.«

با این پیام، برخی فعالان رسانه‌ای و سیاسی 
برادر »سعید  از تاش »وحید جلیلی«، 
جلیلی« برای متوقف کردن جوکر زنان خبر 
دادند. مثلا »مصطفی فقیهی«، مدیر سایت 
انتخاب از این تلاش‌ها با تعبیر »انتقام« یاد 
کرد و نوشت: »ایران شانس بزرگی آورد که از 
چنگ اهریمنی اینان گریخت. حالا که قدرت 
ندارد و در سایه و توهم 14 میلیون رای، 
دستش به جایی بند نیست و مجبور است 
وحید را تحریک کند و گاهی سعید، وحید 
را! که از تماشای لبخند مردم کهیر می‌زنند. 
ببینید اگر جلیلی رئیس جمهور می‌شد 
چه بر سر ایران می‌آورد. و تازه این تلاش 
برای توقیف جوکر و ممانعت انتقام‌جویانه 
از فعالیت احسان علیخانی، یک اتفاق 
ساده، متداول، آشکار و غیر قابل تکذیب 
می‌کنند  چه  پستوها  در  می‌دانید  است؛ 
چه می‌گویند و چگونه منافع ملی را هدف 

می‌گیرند؟«
اما مسئولان ادعای دیگری دارند. »علی‌اکبر 
محمودی مهریزی«، معاون پایش و نظارت 
ساترا درباره سرنوشت جوکر ۲ به خبرنگار 
مهر گفت: »تهیه کننده، کارگردان و مدیر 
رسانه فیلیمو متعهد شده بودند ابتدا نسخه 
بارگذاری شده جوکر ۲ آقایان را اصاح و 
دوباره بارگذاری کنند و طی ۲۰ روز تمام 
قسمت‌های جوکر ۲ قسمت بانوان تدوین و 
سپس در شورای مجوز انتشار ساترا بررسی 

شود.«
وی اضافه کرد: »الان تنها راه این است که 
فیلیمو هر چه زودتر مطابق تعهد خود 

عمل کند.«
»مهران ده نمکی«، عضو مجمع تحلیلگران 
ساترا نیز گفت: »اطلاعیه ساترا در خصوص 
برنامه جوکر ۲ ربطی به جوکر زنان ندارد و 
در حقیقت ساترا اعلام کرده است چنانچه 
برنامه جوکر ۲ مردان اصاح نشود طبق 
اطلاعیه قبلی که صادر کرده بود ناچار 
است از طریق مراجع قضائی جلوی ادامه 
روند انتشار جوکر ۲ را بگیرد که امیدواریم 
با همکاری فیلیمو به سرعت شاهد اصلاح 
قسمت‌های اعلام شده از سوی ساترا باشیم 
و مشکل پخش ادامه قسمت‌های جوکر ۲ 

نیز حل شود.«
در پایان می‌توان گفت که توقیف یک اثر 
اقدام مذمومی است و  هنری، فی‌نفسه 
هیچ هنردوستی از آن استقبال نمی‌کند. 
همچنین به دلیل نوآوری برنامه جوکر 
بانوان و شکستن تابوی حضور زنان در این 
رئالیتی‌شو، که انصافا به مراتب از برنامه‌های 
رسانه ملی باکیفیت‌تر و به سلیقه مخاطب 
نزدیک‌تر است، امیدواریم مشکل این اثر 

هرچه که هست زودتر مرتفع شود.

گزارش »جمله« از گمانه‌زنی‌های مختلف پیرامون شائبه توقیف »جوکر2«

زن‌ستیزی یا انتقام سیاسی؟

در  تلگرام  بنیانگذار  بازداشت  حکم 
فرانسه در حالی تمدید شده که برخی 
ادعاها حاکی از این است که پشت پرده 

این دستگیری اسرائیل است.
 به گزارش خبرگزاری مهر، نشریه گاردین 
در خبری اعام کرد مقامات قضایی 
فرانسه دیروز بازداشت پاول دوروف را 

تمدید کرده اند.
 وی شنبه شب در فرودگاهی در نزدیکی 
پاریس دستگیر شده بود و به گفته یک 
منبع آگاه دیشب قاضی تحقیق که این 
پرونده را بررسی می کند، حکم بازداشت 
وی را تمدید کرد. بازداشت اولیه برای 
بازجویی ممکن است تا حداکثر ۹۶ 
ساعت طول بکشد. پس از پایان یافتن 
مدت زمان بازداشت، قاضی می تواند 
درباره آزادی وی یا وارد کردن اتهامات و 

تمدید بازداشت وی تصمیم بگیرد.
 در عین حال یکی از کاربران پلتفرم 
 )DaiWW (@BeijingDai ایکس به نام
مدعی شده دستگیری دوروف به دلیل 
عدم پیروی او از خواسته های رژیم 
صهیونیستی و آمریکا درباره دسترسی به 

اطلاعات کاربران بوده است.
 او در این باره نوشته است: دوروف در 
فرانسه به اتهام استفاده از پلتفرم برای 
پشتیبانی از فعالیت های تروریستی 
و کودک آزاری و پس از سرباز زدن از 
ارائه اطلاعات کاربران به آمریکا و رژیم 

صهیونیستی دستگیر شد و اکنون ممکن 
است به ۲۰ سال زندان محکوم شود.

 از سوی دیگر جکسون هینکل مفسر 
سیاسی آمریکایی نیز در ایکس نوشت: 
هکرهای ضد اسرائیلی که چند گیگابایت 
اطلاعات حساس این رژیم را سرقت 
کرده بودند، آنها را در پیام رسان تلگرام 
درخواست  از  تلگرام  کردند.  منتشر 
اسرائیل برای سانسور این اطلاعات نیز 
خودداری کرده بود. اکنون پاول دوروف 
بنیانگذار تلگرام در فرانسه دستگیر شده 
و ممکن است به ۲۰ سال زندان محکوم 

شود.
همچنین هینکل در توییتی دیگر نوشته 
بود: چند روز قبل از دستگیری پاول 
دوروف، بنیانگذار تلگرام در فرانسه، او به 
طور مستقیم مشغول مذاکره با ولادیمیر 
پوتین رییس جمهور روسیه بود تا پس از 
سال ها تبعید خودخواسته به کشورش 
بازگردد. دستگیری پاول حمله به روسیه 

است.
 پیش از این نیز نشریه ژورالسیم پست 
از وجود کانال های تلگرامی خبر داده 
بود که محتوای حمایت از فلسطین را 
منتشر می کردند. گمانه زنی ها درباره 
آنکه دلیل دستگیری دوروف امتناع وی 
از سانسور محتوای حمایت از فلسطین 
است، میان حامیان آزادی بیان و آزادی 
آنلاین موجی از خشم ایجاد کرده است.

گاردین خبر داد؛
بازداشت دوروف تمدید شد

بین‌الملل

بسم الله
با سلام و تحیت

 در نظام مقدس جمهوری اسامی و بواسطه 
خون هزاران شهید، پذیرش مسئولیت آن‌هم 
در نهاد ارزشی بنیادبرکت، سخت و تعهدآور 
است، لیکن جبهه شکر و سپاس به درگاه خداوند 
متعال می گذارم که فرصتی مبارک برای حضور 
در جایگاه مدیرعاملی نهادی منحصر بفرد و 
بی‌نظیر را نصیبم کرد تا نزدیک به ۳ سال از عُمر 
خویش را صَرف امور مرتبط با خدمت رسانی به 
مردمانی نمایم که بطورحَتم اگر خالصانه بوده 
باشد، توشه ای ذی قیمت برای آخرتم خواهد 
بود، چرا که وقتی به لبخند مملُّــوِ از امید به 
آینده پسران و دختران سرزمینم بهنگام ساخت 
مدارس مُتعدد در دورترین نقاط روستایی کشور، 
بازگشت غرور به خانه آن مرد و یا زن سرپرست 
خانوار و آرامش کودکان عزیز و معصوم آنها 
حاصل از ایجاد اِشتغال و درآمد پایدار در نقاط 
کم برخوردارِ ایران عزیز و ...  فکر می کنم، 
درحالیکه اینها تنها نمونه هایی از صدها خدمتی 
است که در عملیات فَراگیر و مستمر بنیاد برکت 
برای مردمی کردن اقتصاد، رفع فقر و آبادانی و 
پیشرفت ایران عزیز از زمان تاسیس )۲۰ آذرماه 
۱۳۸۶( دَمادم و تا به امروز در حال انجام است، 

به خود می بالم که بخشی از این تاریخ و فرآیند 
پُرافتخار بوده و بِدان تعلُق دارم.

��خدا را شاکرم در این دوره ۳ ساله، رشد حدود 
۷ برابری تسهیلات اشتغال، رشد ۳ برابری 
اجرای طرح های اشتغال زایی، رشد ۲ برابری 
حمایت از بنگاه‌ها و شرکت های اقتصادی 
تولیدی در مناطق محروم، گسترش ۲ برابری 
تعداد روستاهای تحت پوشش و رسیدن به ۱۶ 
هزارمین روستا، در مقایسه با ۱۴ سال گذشته )از 
زمان تاسیس تا ۱۴۰۰( و ساخت ۷۵۰ مدرسه 
از ۲۲۵۰ مدرسه برکت ، ۶۷۸ مسجد و مراکز 
فرهنگی از ۱۳۲۲ مرکز ، ۹۰ مرکز بهداشتی از ۱۷۰ 
مرکز ساخته شده توسط برکت تا کنون، احیای 
بیش از ۶۰۰ رشته قنات برای اولین بار؛ انعقاد 
و اجرای بیش از ۳۰ تفاهم نامه با دستگاهای 
دولتی، خصوصی و نهادها، طراحی و اجرای 
بیش از ۳۰ رویداد و نمایشگاه ملی-تخصصی، 
راه اندازی صندوق قرض الحسنه اشتغال برکت 
)اولین صندوق تخصصی اشتغال زایی کشور(، 
ایجاد زنجیره‌های ارزش در حوزه کشاورزی و 
آبزی‌پروری در طرح های اشتغال‌زایی، کسب 
جایزه تعالی ۴ ستاره و ... و در ۵ ماهه پایانی 
ادغام و یکپارچه سازی بخش های اجتماعی 
ستاد اجرایی )بنیاد برکت، بنیاد احسان، بنیاد 

۱۵ خرداد، ستاد پیشرفت منطقه ای، معاونت 
برگزاری  ستاد(،  استانهای  امور  و  اجتماعی 
چندین پویش ملی که شاخص ترین آن پویش 
چله خدمت به نیابت از شهید جمهور بود؛ و 
تحقق ۸۱ درصدی برنامه همه‌ی‌ واحدهای 
ادغام شده تا پایان تیر ۱۴۰۳  تنها بخشی از 
خدماتی بود که در خدمت به مردم به فضل 

خدا انجام شد.
یقینا حرکت و موفقیت در این مسیر با برکت و 
زیبا، میسّــر نبود مگر با همراهی متعهدانه کلیه 
همکاران عزیزم شاغل در ارکانِ مختلف ستادی 
و اجرایی بنیاد برکت و البته تاش مُستمر و 
ایثارگرانه گروه های جهادی، شبکه تسهیلگران و 
مجریان و همکاران ارجمند ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( در سراسر کشور، لذا امروز که 
به رسمِ تقدیر از ادامه این ماموریت ارزشمند 
مُعاف شده ام، با آرزوی توفیق و سربلندی برای 
برادر جهادی آقای دکتر امیرحسین مدنی، از 
همه شما عزیزان  تشکر و قدردانی نموده و 
طلب حلالیت دارم، برای شما بهترین ها را از 
خداوند متعال در راه خدمت به محرومین و 

مستضعفین خواستارم.ان شاءالله 

برادر کوچک شما،محمد ترکمانه

از  سیما«  ناتمام  »روایت  و  »کاپیتان« 
محصولات بنیاد سینمایی فارابی در بیستمین 
جشنواره مسلمانان کازان روسیه حضور دارند. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط 
بیستمین  فارابی،  سینمایی  بنیاد  عمومی 
جشنواره بین المللی مسلمانان کازان میزبان 
۲ فیلم سینمایی »کاپیتان« ساخته محمد 
و  امامی  کنندگی صابر  تهیه  به  ای  حمزه 
»روایت ناتمام سیما« به کارگردانی علیرضا 

صمدی و تهیه کنندگی مجید رضابالا است. 
در  سیما«  ناتمام  »روایت  سینمایی  فیلم 
فیلم  و  اسام«  جهان  و  »روسیه  بخش 
سینمایی »کاپیتان« در بخش »به سوی سینما 

با خانواده« این جشنواره حضور دارند.
 »روایت ناتمام سیما« روایتگر قصه دکتر 
آرش سمین استاد دانشگاهی است که زندگی 
اما خبری در فضای مجازی،  موفقی دارد 
تغییر  دستخوش  را  او  خانوادگی  شرایط 

می‌کند ...
 »کاپیتان« نیز قصه عیسی پسر نوجوانی است 
که با بیماری سرطان دست و پنجه نرم می‌کند 

و آرزوی دیدن دریا را دارد.
 در دوره قبلی این جشنواره فیلم »بدون قرار 
قبلی« توانست ۲ جایزه بزرگ این رویداد را 

از آن خود کند. بیستمین جشنواره مسلمانان 
کازان از ۱۶ تا ۲۱ شهریور برابر با ۶ تا ۱۱ سپتامبر 

در روسیه برگزار می شود.

پیام »محمد ترکمانه«، مدیرعامل سابق بنیاد برکت به 
خانواده بزرگ برکت 

»کاپیتان« و »روایت ناتمام سیما« در راه روسیه

پیام

سینما
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